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Festiwal Nauki czas zacząć
NAUKA Od wielu lat Akademia Nauk Stosowanych im. St. Staszica w Pile udowadnia, że nauką można się doskonale bawić - wystarczy pokazać ją tylko w inny, niekonwencjonalny spo-
sób. Tak właśnie będzie i tym razem, podczas XVII Festiwalu Nauki w Pile „Stres? Maturalnie!” który trwał będzie od 12 do 14 marca. 

Podczas tegorocznego 
Festiwalu, organiza-
torzy skoncentrują się 

na  wielowymiarowym zjawi-
sku stresu, zwracając uwagę 
na  jego wpływ na  zdrowie 
psychiczne i  fizyczne mło-
dych osób, a  także na  strate-
giach radzenia sobie z  nim 
w różnych obszarach życia.

Program Festiwalu obejmu-
je szereg ciekawych warsz-
tatów i  paneli dyskusyjnych 
m.in. z wyjątkowymi gośćmi, 
które pomogą uczniom lepiej 
zrozumieć naturę stresu oraz 
dostarczą praktycznych na-
rzędzi do  wykorzystania go 
w  pozytywny, motywujący 
sposób – także w  czasie ma-
turalnym.

Pomogą w tym m.in.:
Katarzyna Włodkowska - 

członkini grupy Superbelfrzy 
RP, doradca metodyczny, na-
uczycielka języka polskiego 
i edukacji medialnej, koordy-
natorka ogólnopolskich i mię-
dzynarodowych projektów 
edukacyjnych i  humanitar-
nych, certyfikowana trenerka 
oświaty, egzaminatorka ma-

turalna. Finalistka konkursu 
"Za  naprawianie świata" im. 
Ireny Sendlerowej organizo-
wanego przez Fundację Cen-
trum Edukacji Obywatelskiej 
oraz Stowarzyszenie Dzieci 
Holocaustu. Koordynanorka 
projektu społecznego „Lekcje 
w sieci”, który ma za zadanie 
pomóc nauczycielom, rodzi-
com i  uczniom w  dotarciu 
do  zweryfikowanych treści 
edukacyjnych. Współpracuje 
z  fundacją Forum Dialogu, 
Anioły Kultury i  Nowymi 
Horyzontami Edukacji Filmo-
wej. Od 15 lat z powodzeniem 
prowadzi klasy medialne, 
funkcjonujące na  mocy pro-
gramu autorskiego. Zaszcze-
pia w  uczniach ciekawość 
świata, wspomaga rozwój 
pasji, inspiruje do  tworzenia 
i przełamywania ograniczeń.

Alicja Baranowska - psy-
cholog, trener biznesu oraz 
coach w  trakcie akredytacji 
ICF. Przez lata pracowała 
w  służbach jako psycholog 
policyjny, wspierając funkcjo-
nariuszy m. in. w radzeniu so-
bie z problematyką wypalenia 

zawodowego oraz w  rozwoju 
ich umiejętności miękkich. 
Prowadzi własną działalność 
gospodarczą pn. „Pasja Pra-
cy i  Rozwoju”. Pomaga oso-
bom dorosłym i  młodzieży  
w   powrocie do  satysfakcjo-
nującego oraz zdrowego sty-
lu życia, udzielając wsparcia 
psychologicznego w  oparciu 
o  założenia Racjonalnej Te-
rapii Zachowania  i  Terapii 
Skoncentrowanej na  Rozwią-
zaniach.

dr Dagmara Łupicka-Szczę-
śnik - doktor nauk humani-
stycznych w zakresie psycho-
logii. Autorka i  współautorka 
publikacji naukowych o  te-
matyce profilaktycznej, pro-
wadzenia warsztatów doty-
czących rozwoju osobistego. 
Od  2023 roku prowadzi pro-
gram wsparcia psycholo-
gicznego dla studentów ANS 
w Pile.

XVII Festiwal Nauki w Pile, 
będzie miał również charakter 
Drzwi Otwartych. Do  dyspo-
zycji uczniów i  nauczycieli, 
będzie cała baza dydaktyczna 
uczelni, warsztaty, pokazy, 

spotkania z  wykładowcami, 
studentami, którzy chętnie 
podzielą się swoimi doświad-

czeniami z  zakresu nauk me-
dycznych, społecznych i tech-
nicznych.

Program festiwalu można 
znaleźć na  stronie festiwal.
ans.pila.pl                     ANS
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Stare mosty już rozebrane. Tak będą wyglądać nowe
INWESTYCJE Mosty w Ujściu na Gwdzie i na Noteci przeszły już do historii. Wykonawca zakończył już prace rozbiórkowe. Na ich miejscu staną dwa nowe obiekty o wyższych parametrach. 
Na razie kierowcy korzystają z tymczasowej przeprawy. 

Inwestorem jest poznański od-
dział GDDKiA, a  wykonaw-
cą – firma PORR. W  wyniku 

rozbudowy ujskie mosty uzyskają 
wyższą klasę nośności oraz po-
prawią się ich walory użytkowe. 
Elementy wyposażenia nowych 
konstrukcji, w  szczególności ciąg 
pieszo-rowerowy szerokości 3,5m, 
chodnik szerokości 1,5m oraz ba-
riery ochronne drogowe, wpłyną 
również na  poprawę bezpieczeń-
stwa.

W  ramach kontraktu PORR wy-
kona także przebudowę około 500- 
metrowego odcinka drogi krajowej 
nr 11 między mostami. Prace mo-
dernizacyjne obejmą także posze-
rzenie istniejących chodników. 

Wartość inwestycji to  blisko 57 
mln złotych. 
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Adam Luboński na prezydenta:  
czas odpartyjnić miasto
WYBORY Adam Luboński, poseł Polski 2050, oficjalnie ogłosił swoją kandydaturę na fotel prezydenta Piły. – Chcę, żeby to 
pilanie, a nie partia, czuli się gospodarzami w swoim mieście.

Op r a w d o p o d o b n y m 
starcie Adama Luboń-
skiego na  fotel pre-

zydenta Piły mówiło się już 
od  pewnego czasu. Konferen-
cja, która odbyła się w  środę, 
14 lutego, bardziej niż od-
słonięcie kart przypominała 
więc postawienie kropki nad 
„i”.  A  postawił ją poseł PSL 
Krzysztof Paszyk: Adam Lu-
boński jest oficjalnym kandy-
datem Trzeciej Drogi.

- Będzie bardzo dobrą alterna-
tywą. To człowiek, który spełni 
oczekiwania, które mieszkańcy 
Piły pokładają w  prezydencie 
- przekonywał poseł Krzysztof 
Paszyk. 

Sam kandydat mówił, że star-
tuje, bo chce przywrócić miasto 
jego prawowitym gospodarzom 
czyli mieszkańcom.  

- Czas odpartyjnić Piłę. Już 
czas na  prawdziwy samorząd. 
I  na  to, by pilanie znów po-
czuli się gospodarzami w swo-
im mieście. Trzeba również 

zakończyć tę bezsensowną 
i kosztowną dla miasta wojen-
kę pilsko-pilską. Trzecia Droga 
jest w  stanie rozbić ten mur - 
przekonywał Adam Luboński.

Wzmocnienie i  reaktywacja 
Rad Osiedli, Rada Młodzie-

R      E      K      L      A       M      A

żowa, Rada Seniorów, Rada 
Przedsiębiorców – to  jeden 
z  pomysłów na  zwiększenie 
samorządu w samorządzie.

Konkretny już program wy-
borczy Adam Luboński za-
mierza przedstawić w najbliż-

szym czasie, podobnie jak listy 
kandydatów Trzeciej Drogi 
do Rady Miasta i Rady Powia-
tu. W zdecydowanej większo-
ści mają to być osoby nie zwią-
zane z żadną partią polityczną. 

Agnieszka Świderska
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Pożegnanie z mundurem.  
Beata Różniak-Krzeszewska odeszła ze Szkoły Policji
POLICJA Była jedną z najbardziej rozpoznawalnych twarzy pilskiej policji. Inspektor Beata Różniak-Krzeszewska, komendantka Szkoły Policji w Pile, która w przeszłości szefowała rów-
nież pilskiej i złotowskiej policji, po 29 latach służby pożegnała się z mundurem. 

Beata Różniak-Krze-
szewska kierowała 
Szkołą Policji przez 

ostatnie siedem lat. Siedem 
dobrych lat. Za jej czasów 
oddano m.in. nowoczesny 
akademik dla słuchaczy oraz 
przywrócono historyczną ele-
wację głównego budynku 
szkoły. Uroczyste pożegna-
nie odchodzącej komendantki  

odbyło się we wtorek,  20 lute-
go, w Szkole Policji. 

Tymczasem 9 lutego w Po-
znaniu odbyło się pożegnanie 
komendanta wojewódzkiego, 
nadinsp. Piotra Mąki, którego 
zastąpił insp. Tomasz Olczyk, 
który wcześniej pełnił obo-
wiązki komendanta wojewódz-
kiego w Łodzi. 
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Roztrzaskali się o bunkier. Podwójna tragedia pod Piłą
WYPADEK 25-letni kierowca volkswagena i 18-letnia pasażerka, którzy rozbili się na drodze wojewódzkiej nr 188 na odcinku Piła-Skórka, zmarli w szpitalu. To największa w tym roku 
tragedia na pilskich drogach i kolejna w tym miesiącu. 

Podwójna tragedia na dro-
dze wojewódzkiej nr 
188. Do  zdarzenia do-

szło w  środę (21.02) po godz. 
13.00 kilka kilometrów za Piłą. 
25-letni kierowca volkswage-
na, mieszkaniec gminy Wię-
cbork, stracił panowanie nad 
kierownicą, zjechał do  rowu 
i  z  dużym impetem uderzył 
w  stojący przy drodze bun-
kier z II wojny światowej. Nie 
jechał sam. Pasażerką była 
18-letnia mieszkanka powiatu 
pilskiego.

Siła uderzenia była tak duża, 
że  oboje zostali uwięzieni 
w zmiażdżonym aucie.

- Działania polegały na  jed-
noczesnym wykonaniu dostępu 
do  osób pozostających w  roz-
bitym pojeździe oraz udziele-
niu niezbędnej pomocy me-
dycznej. Obie osoby wydobyto 
z wraku i przekazano zespołom 

karetek pogotowia – relacjonu-
je mł. bryg. Paweł Kamiński 
z  Komendy Powiatowej PSP 
w Pile.

W  akcji ratowniczej brały 
udział wzięły zastępy z Jedno-
stek Ratowniczo-Gaśniczych 
PSP nr 1 i 2 w Pile oraz w Zło-
towie, OSP Piła i OSP Krajen-
ka.

Kierowcę i pasażerkę z cięż-
kimi obrażeniami ciała prze-
transportowano do  szpitala. 
Niestety, mimo wysiłków le-
karzy oboje zmarli. Śledztwo 
w  sprawie tragedii prowadzi 
pilska prokuratura.

13 lipca 2007 r. na  tej samej 
trasie doszło do  największej 
tragedii na  pilskich drogach. 
22-letni kierowca bmw zabił 
siebie i pięć osób. Wśród ofiar 
było dwoje dzieci.

Do  wypadku doszło kilka 
kilometrów przed Skórką. 

Kierowca bmw jechał od stro-
ny Złotowa. Wszedł w  zakręt 
z  niebezpieczną dużą pręd-
kością. Na łuku wyrzuciło go 
i  stracił panowanie nad kie-
rownicą.

Rozpędzone bmw zderzyło 
się czołowo z  jadącym lewym 
pasem volkswagenem golfem. 
Siła tego uderzenia była miaż-
dżąca: rozerwała oba samocho-
dy i zabiła pięć osób. Na miej-
scu zginął 22-letni kierowca 
bmw i  jego dwóch pasażerów 
w  wieku 14 i  17 lat. Śmierć 
ponieśli także pasażerowie 
z  golfa, 19-letnia dziewczyna 
i  13-letni chłopiec. 63-letni 
kierowca golfa zmarł po prze-
wiezieniu do szpitala.

Wszyscy byli mieszkańcami 
powiatu złotowskiego. Kie-
rowca bmw i jego pasażerowie 
byli z gminy Krajenka.

Agnieszka Świderska Fo
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Śmierć na prostej
WYPADEK Jedna osoba zginęła, a dwie zostały ranne w wypadku do którego doszło  
na DW 193 niedaleko Margonina.

Jak wynika ze wstępnych 
ustaleń policji 55-let-
ni kierowca mitsubishi 

na  prostym odcinku drogi 
z  nieustalonej przyczyny zje-
chał na  przeciwny pas ruchu 
i  zderzył się z  oplem, któ-
rym podróżowały dwie osoby 
w wieku 42 i  41 lat. Niestety, 
mimo przeprowadzonej reani-
macji kierowcy mitsubishi  nie 
udało się uratować. Kierowca 
i  pasażerka opla nie odnieśli 
poważniejszych obrażeń.  

TR

Śmiertelna czołówka  
na krajówce
WYPADEK Tragiczny wypadek na DK10 w okolicach Śmiłowa. Jedna osoba nie żyje, trzy są 
ranne.

Do  zdarzenia doszło 
we wtorek, 13 lutego, 
około godziny 19.00 

na  drodze krajowej numer 10 
w okolicach Śmiłowa. 

Jak wynika ze wstępnych 
ustaleń, 49-letni kierujący po-
jazdem audi, z  nieustalonej 
na  razie przyczyny, zjechał 
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POLICJA Ponad 2 promile alkoholu we krwi miał 29-letni mieszkaniec Wągrowca,  
który odwoził do przedszkola swoją 6-letnią córkę. Do zdarzenia doszło na początku lutego  
na ul. Janowieckiej w Wągrowcu. 

Drogówka zatrzymała 
29-letniego kierow-
cę forda mondeo, bo 

ten nie miał zapiętych pasów. 
Szybko okazało się, że  to naj-
mniejszy z  jego problemów. 
Od  mężczyzny czuć było wy-
raźnie zapach alkoholu. Jak się 
okazało, miał we krwi ponad 2 
promile alkoholu. Tłumaczył 
się, że  dzień wcześniej wypił 
trzy piwa… 29-latek nie je-
chał sam. Z tyłu siedziała jego 
6-letnia córka, którą odwoził 
do przedszkola. 
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- Wkrótce na  miejscu in-
terwencji pojawiła się matka 
dziewczynki, która przejęła 
opiekę nad dzieckiem. Stwier-
dziła, że  nie zdawała sobie 
sprawy, że  jej partner może 
być nietrzeźwy – relacjonuje 
Dominik Zieliński, rzecznik 
prasowy KPP Wągrowiec. 

Mężczyzna stracił prawo jaz-
dy. Odpowie też za jazdę po pi-
janemu za co grozi mu do 3 lat 
pozbawienia wolności, a także 
wysoka kara grzywny i  zakaz 
prowadzenia pojazdów.     TR

na  przeciwległy pas ruchu 
i zderzył się czołowo z peuge-
otem kierowanym przez 41-let-
nią kobietę. 

Kierująca peugeotem miesz-
kanka gminy Łobżenica zgi-
nęła na  miejscu. Podróżowała 
razem z  40-letnim mężczyzną 
i  18-letnią dziewczyną, który 

również doznali obrażeń ciała. 
Śmigłowiec LPR zabrał 18-lat-
kę do  szpitala w  Bydgoszczy, 
mężczyzna trafił do  szpita-
la w  Chodzieży. Ich życiu 
nie zagraża niebezpieczeń-
stwo. Sprawca wypadku trafił 
do szpitala w Pile. 

TR

Pijany ojciec odwoził 6-latkę



www.glosonline.pl 28 lutego 2024 | Głos Pilski, Wągrowiecki i Chodzieski 5| NA BIEŻĄCO |

R      E      K      L      A       M      A

Kupił dom z trupem w piwnicy.  
Makabryczne odkrycie w Rudnej
PROKURATURA Zakopany szkielet w piwnicy. Takiego makabrycznego odkrycia dokonał mieszkaniec Rudnej koło Wyso-
kiej podczas prac remontowych w swoim nowym domu. Jego poprzedni właściciel zaginął ponad 20 lat temu.

Trup w  piwnicy. Tak mo-
głaby się rozpoczynać 
powieść kryminalna 

w  stylu Agathy Christie. Trup 
jest jednak prawdziwy, podob-
nie jak śledztwo w tej sprawie, 
które prowadzi poznańska Pro-
kuratura Okręgowa. Co wyda-
rzyło się w Rudnej, niewielkiej 
miejscowości leżącej kilka kilo-
metrów od Wysokiej? Kto zabił 
i kim jest ofiara?

Makabrycznego odkrycia do-
konał we wtorek 20.02 nowy 
właściciel domu. Na miejscu 
szybko pojawiła się ekipa śled-
cza z  KPP Piła, KWP  Poznań 
oraz poznańskiego zespołu ds. 
niewykrytych zbrodni znanego 
jako Archiwum X.

- Zabezpieczono szczątki 
mężczyzny. Trzeba ustalić jego 
tożsamość oraz przyczynę zgo-
nu - mówi prokuratury Łukasz 
Wawrzyniak, rzecznik Prokura-
tury Okręgowej w Poznaniu. 

Niewykluczone, że  ta pierw-
sza zagadka okaże się dla śled-
czych najłatwiejsza do  rozwią-
zania. Poprzedni właściciel 
domu zaginął w 1999 roku. Po 

latach bezskutecznych poszuki-
wań uznano go zmarłego. Czy 
to  właśnie jego szczątki znale-
ziono w  piwnicy? Odpowiedź 
na  to  pytanie mogą przynieść 
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wyniki badań DNA. Śledztwo 
w tej sprawie prowadzi poznań-
skie Archiwum X pod nadzorem 
Prokuratury Okręgowej w  Po-
znaniu. Agnieszka Świderska

POLICJA Pilscy policjanci zatrzymali 47-letniego mężczy-
znę, który włamywał się do altan na ogródkach działko-
wych przy Parku Miejskim w Pile. 

Złodziej został zatrzyma-
ny po kolejnym zgłosze-
niu o  włamaniu. Wpadł 

na gorącym uczynku.  
- Późnym wieczorem krymi-

nalni podczas patrolu wewnętrz-
nych alejek działek zauważyli 
mężczyznę, który na ich widok 
zaczął uciekać. Funkcjonariu-
sze ruszyli za nim i po krótkiej 
chwili go zatrzymali - relacjo-
nuje sierż. szt. Wojciech Zeszot. 

Mężczyzna przyznał się 
do włamania. Jak się okazało - 
ma ich na koncie więcej. 

- Funkcjonariusze zebra-
li materiał dowodowy, który 
pozwolił przedstawić spraw-
cy cztery zarzuty kradzieży 
z  włamaniem oraz dwa usi-
łowania. - dodaje sierż. szt. 
Wojciech Zeszot. 

47-latek był już karany 
za podobne przestępstwa. Od-
powie w  warunkach recydy-
wy, co oznacza, że  sąd może 
wymierzyć karę nawet 15 lat 
pozbawienia wolności.

RED

Wpadł na gorącym 
uczynku

STRAŻ 14 lutego w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej nr 1 w Pile odbyła się uroczysta zbiórka związana  
z zakończeniem służby przez czterech funkcjonariuszy Komendy Powiatowej PSP w Pile. 

Na emeryturę odeszli: asp. 
sztab. Sebastian Wiszowaty – 
zastępca dowódcy zmiany, st. 
ogn. Robert Banach – starszy 
operator sprzętu, st. ogn. Prze-
mysław Pacholski – starszy ope-
rator sprzętu, st. ogn. Zbigniew 
Szymczak – starszy operator 
sprzętu. Ten ostatni zdjął mundur 
po blisko 36-letniej służbie. Od-
chodzących strażaków pożegnał 
pełniący obowiązki Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Pile mł. bryg. Paweł 
Kamiński. 

TR

Strażacy pożegnali kolegów 
STRAŻ Kilkaset tysięcy złotych wyniosły straty, które wy-
rządził pożar w wielorodzinnym budynku we wsi Rudnicze 
w gminie Wągrowiec. Dwie rodziny straciły dach nad gło-
wą. Podpalaczem okazał się 20-letni mieszkaniec gminy 
Wągrowiec. Trafił do aresztu. 

Dramat rozegrał się 14 
lutego przed godziną 
18.00. Doszło wtedy 

do  drugiego pożaru w  zabudo-
waniach gospodarczych. Pierw-
szy pożar, który zauważono 
około godz. 10.00. udało się 
zdusić w  zarodku. Ten zdążył 
się przenieść na  sąsiedni budy-
nek mieszkalny.  

- W momencie dojazdu pierw-
szy jednostek panowało bar-
dzo duże zadymienie, a  całe 
pomieszczenie gospodarcze 
i  część poddasza była w  ogniu 
– mówi ogn. Piotr Kaczmarek, 
oficer prasowy KP PSP w Wą-
growcu.

Jeszcze przed przyjazdem 
straży z  budynku ewakuowało 

się 11 osób. Dwie rodziny nie 
wróciły już do  swoich miesz-
kań. Ogień zabrał im wszystko. 
Straty wstępnie oszacowano 
na  kilkaset tysięcy złotych. 
Pogorzelcy potrzebują wspar-
cia. Zbiórkę na  ten cel można 
wesprzeć na  portalu zrzutka.pl 
– „[OFICJALNA] Zbiórka dla 
pogorzelców z Rudnicza”. 

Podpalaczem okazał się 
20-letni mieszkaniec gminy 
Wągrowiec. Przyznał się do za-
rzutów. Na wniosek prokuratu-
ry sąd zastosował wobec niego 
tymczasowy areszt. Grozi mu 
do 10 lat więzienia. 

W akcji gaśniczej brało udział 
łącznie 12 zastępów PSP i OSP.

TR 

Podpalacz z Rudnicze 
w areszcie
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URODZINY MIASTA PIŁY
W tym roku obchodzimy  511. rocznicę potwierdzenia przez króla Zygmunta I Starego 

nadanych wcześniej Pile praw miejskich. To wyjątkowa okazja do świętowania! Urodzi-
ny miasta przypadają dokładnie 4 marca, ale jubileuszowe atrakcje rozpoczniemy już 
w  sobotę 2 marca od  pokazu laserowego i  koncertu Bad Boys Blue. W  przygotowanie 
urodzinowych obchodów włączyło się wielu partnerów, więc: muzycznych, teatralnych, 
filmowych i   integracyjno-rekreacyjnych wydarzeń jest w  urodzinowym programie 
znacznie więcej. Odbędą się także oficjalne uroczystości, w tym 4 marca uroczysta sesja 
Rady Miasta Piły. Szczegółowy program na stronie www.pila.pl  

Nowy żłobek jeszcze w tym roku
Umowę na adaptację pomieszczeń na potrzeby nowego żłobka w budynku po byłym Publicznym Przedszkolu nr 1 przy ulicy Witaszka 

4 podpisała pełniąca funkcję prezydenta Piły Beata Dudzińska. Zakończenie inwestycji planowane jest w grudniu bieżącego roku.

Wykonawca w trybie „zaprojektuj i wy-
buduj” poprawi stan techniczny samego 
budynku, ale też wybuduje nowy plac 
zabaw przystosowany do  wieku dzieci 
uczęszczających do żłobka. Projekt war-
tości ponad 3 600 000 złotych, zostanie 
dofinansowany kwotą 1 780 000 złotych 
z „Programu Maluch+” - mówi pełniąca 
funkcję prezydenta Piły Beata Dudziń-
ska.

Adaptacja budynku ma na celu przy-
stosowanie go do potrzeb żłobka i wią-
że się z  dobudowaniem przedsionka, 
wózkarni, gabinetu i  pomieszczenia 
gospodarczego, przebudową wejścia 
głównego z budową schodów zewnętrz-
nych i  pochylni oraz klatki schodowej 

do piwnicy na zapleczu kuchennym (li-
kwidacja istniejącej klatki schodowej).

W  zakres prac wchodzą m.in.: de-
montaż instalacji wewnętrznych (w tym 
elektrycznej, wodociągowej, kanaliza-
cyjnej, co i gazowej); demontaż istnieją-
cych okładzin ściennych, podłogowych 
w  całym obiekcie i  ułożenie nowych; 
demontaż i wymiana wszystkich drzwi 
wewnętrznych i  zewnętrznych; de-
montaż okien i  wstawienie nowych; 
pogłębienie piwnicy do  wysokości po-
mieszczenia 220 cm (istniejące 218 cm); 
osuszenie ścian fundamentowych po-
przez iniekcję krystaliczną; wykonanie 
izolacji przeciwwilgociowej wszystkich 
istniejących ścian fundamentowych 

Nowe miejsce wypoczynku czeka na pilan
Mieszkańcy śródmieścia Piły w rejonie ulic Piekarskiej i Wodnej mają do dyspozycji nowe miejsce wypoczynku. Jest nim skwer, który 

został wybudowany pod nadzorem Zarządu Dróg i Zieleni w Pile.
W ramach inwestycji wykonano nową 

nawierzchnię z płukanej płytki betono-
wej, ustawiono nowe ławki i kosze, a tak-
że zainstalowano oświetlenie oraz doko-
nano nasadzeń drzew, krzewów i bylin.

 -W  otoczeniu chodnika odtworzono 
trawnik oraz dokonano nasadzeń. We-
wnątrz okręgu jest to  buk kolumnowy. 
Dokonano także nasadzeń krzewów – 
w  części południowo-wschodniej placu 
jest to pęcherznica kalinolistna w dwóch 
odmianach. W  północno-zachodniej 
części placu dokonano nasadzeń cisu po-
spolitego a jako roślinność płożącą zasto-
sowano rumiankę japońską. Wypełnienie 
wnętrza okręgu stanowić będą wysokie 
trawy ozdobne odmiany miskant chiński 
– informuje Miron Tadych, dyrektor 
Zarządu Dróg i Zieleni w Pile.

- Najważniejsze jest to, że pilanie z  tej 
części miasta zyskali bezpieczną, przyja-
zną i  ładną przestrzeń do  wypoczynku, 
która w całej krasie ukaże nam się wio-
sną, kiedy zazielenią się i zakwitną posa-
dzone w tym miejscu rośliny – podkreśla 
pełniąca funkcję prezydenta Piły Beata 
Dudzińska.

Plany przewidują, że  posadzony 
w  centrum skweru buk po osiągnię-
ciu odpowiednich rozmiarów zostanie 
podświetlony, natomiast dla ochrony 
skwerowej zieleni wprowadzono niskie 
balustrady oddzielające ciągi piesze 
od  trawników. Wykonano także nowy 
stojak na rowery.

Prace wartości ponad 300 000 złotych 
wykonane zostały pod nadzorem Zarzą-
du Dróg i Zieleni w Pile.

Wspieramy rozwój siatkówki i piłki nożnej
– W  Pile rozwija się infrastruktura 

i kluby sportowe. Niedawno przekaza-
liśmy dofinansowanie, które umożliwi 
szkolenie dzieci i  młodzieży. Dzisiaj 
kolejna pula, która wesprze kluby 
w realizacji ich celów i pozwoli senior-
skim drużynom dokończyć sezon  li-
gowy – powiedziała pełniąca funkcję 
prezydenta Piły Beata Dudzińska.

160 000 złotych: Klub Sportowy 
Akademia Siatkówki Braci Lach. 
Pieniądze zostaną wykorzystane 
na  „Rozwój piłki siatkowej kobiet 
w  Pile’’, czyli wspieranie występów 
pilskich siatkarek w  rozgrywkach 
I Ligi Siatkówki Kobiet.

75 000 złotych: Klub Piłkarski 
Piła na ,,Dalszy rozwój Piłki Nożnej 
w  Pile poprzez wspieranie udziału 

do  poziomu fundamentu; wykonanie 
wszystkich nowych instalacji w  tym 
wentylacji mechanicznej i  klimatyza-
cji; wykonanie termomodernizacji bu-
dynku (ściany, ściany fundamentowe 
i  piwniczne do  poziomu fundamen-
tów, dach), dostawa i montaż instalacji  
fotowoltaicznej.

W  zakres prac zewnętrznych wcho-
dzą m.in.: budowa schodów zewnętrz-
nych, tarasów i  pochylni, wykonanie 
nowych utwardzeń, budowa placu  
zabaw.

W  ramach zadania zostanie również 
zakupione wyposażenie sal, kuchni, 
pomieszczeń administracyjnych i  so-
cjalnych oraz gospodarczych. Zakupio-
ne zostaną również zabawki i  pomoce  
dydaktyczne.

 W  zaadoptowanym budynku utwo-
rzony zostanie Żłobek nr 3, który wej-
dzie w  skład Zespołu Żłobków w  Pile 
oraz wpisany zostanie do  rejestru 
żłobków. Dodajmy, że  dzieci z  byłego 
Publicznego Przedszkola nr 1 zostały 
przeniesione głównie do  pobliskiego 
Publicznego Przedszkola nr 5 (ok. 95 
proc.) Decyzje w tej sprawie podejmo-
wali rodzice, którzy mogli wybrać każde 
przedszkole publiczne w  Pile. Do  PP5 
przeszła też większość nauczycieli  
i pracowników PP1. 

fot. UM Piły

fot. UM Piły

drużyny seniorskiej w rozgrywkach na po-
ziomie V-Ligi oraz B-Klasy’’.

Przypomnijmy, że  oba kluby otrzyma-
ły także łącznie 97 000 złotych wsparcia 
na „szkolenie dzieci i młodzieży” w swoich 
dyscyplinach sportu.
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Formularz zgłoszeniowy i informacje na stronie
www.skwp.pila.pl 

Informacje: tel. 601-497-690

Oddział w Pile, ul. Sikorskiego 33 p. 212

Stowarzyszenie
Księgowych w Polsce

Zapraszamy na kursy stacjonarne

 
6.04.2024

II stopień - Kurs dla kandydatów
na specjalistę 

ds. rachunkowości
(samodzielnego księgowego)

(184 godziny)

R      E      K      L      A       M      A

Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Piły  
dla Franciszka Langnera
LUDZIE Franciszek Langner otrzyma tytuł Honorowego Obywatela Miasta Piły. Decyzję w tej sprawie pilscy  radni przegłosowali na ostatniej sesji. Nowy honorowy obywatel Piły odbierze 
wyróżnienie podczas uroczystej sesji w najbliższy poniedziałek. 

Franciszek Langner to le-
genda pilskiej Solidar-
ności. W sierpniu 1980 r.  

stanął na  czele trzydniowego 
strajku okupacyjnego w  ZSO 
Polam – Piła. Był współor-
ganizatorem struktur NSZZ 
“Solidarność” w Pile i regionie 
pilskim. Od września do listo-
pada 1981 r. przewodniczący 
Międzyzakładowego Komitetu 
Założycielskiego NSZZ „So-
lidarność” w  woj. pilskim. \
Współzałożyciel pisma „So-
lidarność Polamowska” oraz 
„Serwisu Informacyjnego” 
Komisji Zakładowej; redaktor 
broszury „Bruk był naszym 
przyjacielem”. Internowany 
13 grudnia 1981 r. trafił naj-
pierw do  Wronek, później 
do  Gębarzewa i  Kwidzynia, 
gdzie uczestniczył w  13-dnio-
wej głodówki). Po uwolnie-
niu kontynuował działalność 
w  strukturach podziemnych 
NSZZ „Solidarność”.  Współ-
organizator druku i kolportażu 

podziemnych wydawnictw. 
Założyciel pisma „Robotnicy 
83” i  „Protest”. Współpra-
cownik „Radia Solidarność”. 
Organizator pomocy prawnej 
i materialnej dla osób i  rodzin 
represjonowanych. W  mar-
cu 1985 r. aresztowany przez 
Służbę Bezpieczeństwa pod 
zarzutem „rozpowszechniania 
fałszywych wiadomości, któ-
re mogły wyrządzić poważne 
szkody w  Polskiej Rzeczypo-
spolitej Ludowej”. Sąd Rejo-
nowy w Pile skazał go na dwa 
lata pozbawienia wolności. Sąd 
Wojewódzki w Poznaniu skró-
cił wyrok do  roku. W  1997 r. 
Sąd Najwyższy na skutek kasa-
cji wniesionej przez Rzecznika 
Praw Obywatelskich zmienił 
zaskarżony wyrok uniewinnia-
jąc Franciszka Langnera. 

W  2017 r. Franciszek Lan-
gner został odznaczony przez 
Prezydenta RP Krzyżem Wol-
ności i Solidarności, a w 2022 r.  
Krzyżem Komandorskim 

Orderu Odrodzenia Polski 
za  „prowadzoną działalność, 
mającą na  celu odzyskanie 
przez Polskę niepodległości 
i suwerenności lub respektowa-
nie praw człowieka w Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej”.  

- Przyznanie Franciszkowi 
Langnerowi przez Radę Miasta 
Piły tytułu Honorowego Oby-
watelstwa Miasta Piły będzie 
wyrazem uznania dla wszyst-
kich osób, które w latach 1980 
- 1989, nie bacząc na represje, 
kontynuowały czynnie, w spo-
sób pokojowy, walkę na  rzecz 
niepodległego bytu państwo-
wego  - można przeczytać 
w uzasadnieniu uchwały. 

W  minionych latach tytu-
łem Honorowego Obywatela 
Miasta Piły wyróżnieni zosta-
li: Roman Zaranek (2000 r.), 
Andrzej Śliwiński (2001 r.), 
Marek Borowski (2002 r.), 
Stanisław Kozłowski (2003 r.),  
Bogdan Toboła (2004 r.), Hen-
ryk Pankau (2004 r.), Zygmunt 

Boras (2004 r.), Bernard Woj-
ciechowski (2005 r.), Roman 
Dąbrowski (2005 r.), Tadeusz 
Winkowski (2006 r.), Stanisław 
Styrna (2007 r.), Jan Grucha-
ła (2008 r.), Kazimierz Pająk 
(2009 r.), Franciszek Lesz-

czyszyn (2010 r.), Aleksandra 
Błażejewska (2011 r.), Broni-
sław Komorowski (2013 r.),  
Hans Nielsen (2018 r.). 

Uroczystość nadania tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta 
Piły odbędzie się w  poniedzia-

łek, 4 marca, podczas uroczystej 
sesji Rady Miasta z okazji rocz-
nicy potwierdzenia nadania praw 
miejskich. Sesja odbędzie się 
w Regionalnym Centrum Kultu-
ry. Początek o godz. 10.00.
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Fo
t. 

Ag
ni

es
zk

a 
Św

id
er

sk
a

Kolejne elektryki trafią do Piły
KOMUNIKACJA Dwa fabrycznie nowe autobusy elektryczne wraz z infrastrukturą ładowania jeszcze w tym roku trafią  
do Piły. 

Umowę na  dostarcze-
nie nowoczesnych 
pojazdów podpisali 

w  czwartek, 22 lutego, repre-
zentujący Solaris Bus & Coach 
Sp. Z o.o. Andrzej Sienkiewicz 
i  pełniąca funkcję prezydenta 
Piły Beata Dudzińska. Termin 
dostarczenia pojazdów to gru-
dzień tego roku. 

Umowa dotyczy ultrano-
woczesnych pojazdów, które 
oprócz wysokich norm środo-
wiskowych, zapewnią przy-
szłym pasażerom komfort i bez-
pieczeństwo podróżowania. 
Elektryczne „Solarisy” będą 
wyposażone m.in. w  System 
Dynamicznej Informacji Pa-
sażerskiej, klimatyzację oraz 
systemy bezpieczeństwa i  sys-
temy ułatwiające prowadzenie 
pojazdu. 

- Kiedy 13 lat temu przej-
mowaliśmy flotę, to  w  Pile 
jeździło około 40 autobusów 
w  wieku mocno dojrzałym. 
Od  tego czasu udało nam się 
wymienić trzy czwarte taboru. 
Są to  autobusy zeroemisyjne, 
hybrydowe i elektryczne, które  

spełniają wysokie normy śro-
dowiskowe do  których dą-
żymy i  możemy powiedzieć, 
że mamy w Pile transport eko-
logiczny. Jest to  tym bardziej 
ważne, że  nasze autobusy 
przejeżdżają rocznie 2,7 mi-
liona kilometrów przewożąc  
8 milionów pasażerów - pod-
kreśliła Beata Dudzińska, peł-
niąca funkcję prezydenta Piły.

Wartość podpisanej umowy 
to 6,5 mln złotych, w  tym koszt 
zakupu autobusów  6,2 mln zło-
tych, a  dostawa i  uruchomienia 
stacji ładowania - 311 tys. złotych. 

Zakup dwóch elektrycznych 
„Solarisów” nie kończy procesu 
modernizacji pilskiej komuni-
kacji miejskiej i  planowany jest 
zakup kolejnych nowoczesnych 
autobusów. Szacowana wartość 

całego przedsięwzięcia to  22,3 
mln złotych, z  czego blisko 12 
mln złotych to dofinansowanie 
z Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej.  Zadanie realizowane 
jest w ramach Programu priory-
tetowego nr 6.3 „Zeroemisyjny 
transport – Zielony transport 
publiczny” i jest dofinansowane 
w formie dotacji.        UM Piła

Fo
t: 

U
M

 P
iła



28 lutego 2024 | Głos Pilski, Wągrowiecki i Chodzieski www.glosonline.pl8 |                             |

Nowe boisko dla Ekonoma
INWESTYCJE Powiat Pilski wybuduje kolejne nowoczesne boisko, tym razem przy Zespole 
Szkół Ekonomicznych w Pile.

Umowę z  wykonaw-
cą na  budowę boiska 
podpisali Eligiusz 

Komarowski, starosta pilski 
oraz Marek Kamiński, czło-
nek Zarządu Powiatu w  Pile, 
w  obecności dyrektor szkoły 
Magdaleny Michalskiej oraz 
uczniów.

- Atmosfera była tym bar-
dziej radosna, bo na ten obiekt 
czekają oni od  lat. Boisko 
będzie służyć obecnym, jak 
i przyszłym uczniom szkoły – 
mówi starosta Eligiusz Koma-
rowski.  

Będzie to nowoczesny obiekt 
sportowy, na wzór tych, które 
Powiat Pilski wybudował przy 
Zespole Szkół Technicznych, 

Zespole Szkół im. St. Staszi-
ca, czy jeszcze wcześniej przy 
Specjalnym Ośrodku Szkol-
no-Wychowawczym w  Pile, 
gdzie powstał cały kompleks 
boisk. Samorząd powiatowy 
konsekwentnie modernizuje 
bazę sportową przy placów-
kach oświatowych.  

Wymiary obiektu to 44 x 24m. 
Będzie to  wielofunkcyjne bo-
isko do gry w pikę ręczną, siat-
kówkę i  koszykówkę. Będzie 
też oświetlone i  monitorowa-
ne. Zostanie również zagospo-
darowany teren wokół boiska; 
przybędą m.in. nowe ławki.

- Będzie to  zupełnie inne 
miejsce, niż jest obecnie.  
Takie, które pozwoli na  roz-

wijanie sportowych pasji. Bę-
dzie także dostępne dla miesz-
kańców, nie tylko dla uczniów 
szkoły – dodaje starosta.   

Wykonawcą inwestycji jest 
złotowskie Przedsiębiorstwo 
Handlowo- Usługowe Instal. 
Termin zakończenia budowy 
to  31 lipca, choć niewyklu-
czone, że zakończą się wcze-
śniej.

Budowa boiska będzie kosz-
tować blisko 750 tys. złotych, 
w  tym ok. 400 tys. złotych 
Powiat Pilski pozyskał z  Mi-
nisterstwa Sportu i  Turystyki 
z programu „Sportowa Polska 
– Program rozwoju lokalnej 
infrastruktury sportowej”.

Trwają prace na Okrzei. Nowa sztuczna murawa już w czerwcu
INWESTYCJE Trwają intensywne prace przy wymianie murawy na sztuczną nawierzchnię na dużej płycie Stadionu Powiatowego przy Okrzei w Pile. Sztuczna murawa, która ma być  
gotowa do końca maja, pozwoli korzystać z obiektu przez cały rok.

W  sierpniu wspólnie 
z  Edi Andradiną 
wizytowaliśmy sta-

dion i   rozmawialiśmy o  tym, 
jak zwiększyć przepustowość 
boiska. Mieliśmy  rzesze chęt-
nych, a  trawa nie nadążała 
z wegetacją. Boisko mogliśmy 
udostępniać maksymalnie 10 
godzin w  tygodniu, a potrzeby 
były na  10 godzin dziennie. 
I wtedy padł pomysł: sztuczna 
nawierzchnia. Jest luty, a  my 
już ją budujemy – mówi staro-
sta Eligiusz Komarowski.

Powiat Pilski jeszcze w ubie-
głym roku złożył wniosek 
do  Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych o  dofinasowa-
nie i pozyskał 3,5 mln złotych. 
Po otwarciu kopert okazało się, 
że  wartość prac będzie nieco  

niższa - 2 599 999 zł. Taką 
ofertę złożyło Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Handlowe Cold Po-
int z  Poznania, które wygrało 
przetarg. 

Na położenie nowej murawy 
wykonawca ma czas do  końca 
maja. Prace ruszyły zaraz po 
tym, jak starosta pilski Eligiusz 
Komarowski oraz Arkadiusz 
Kubich, wicestarosta pilski, pod-
pisali umowę z wykonawcą prac. 
Przebiegają w szybkim tempie.

- Dzięki sztucznej murawie 
z  boiska będzie można korzy-
stać siedem dni w  tygodniu. 
Dostępne będzie nie tylko dla 
drużyn z  Piły, ale dla wszyst-
kich z gmin powiatu pilskiego 
oraz mieszkańców, którzy po 
prostu mają ochotę na  sporto-
wą rekreację – mówi starosta 
Eligiusz Komarowski. 

Wolontariusze serc nagrodzeni
WYDARZENIE Podczas Powiatowej Gali Wolontariatu nagrodzono 29 uczniów ze szkół 
i placówek prowadzonych przez Powiat Pilski za bezinteresowną pomoc dla drugiego 
człowieka.  

To była piękna i wzrusza-
jąca uroczystość. Dzię-
kuję uczniom za  ich 

wielkie i wrażliwe serce, za to, 
że  zawsze można na  nich li-
czyć. Są wzorem do  naślado-
wania – mówi Eligiusz Koma-
rowski, starosta pilski.

Uroczysta gala odbyła się 
w Centrum Powiatowym Iskra 
w Pile. Wyróżnieni uczniowie 
otrzymali statuetki „Wolon-
tariusz Serc 2023”. Łącznie 

wyróżniono 29 osób z 10 szkół 
i placówek oświatowych.

Na co dzień wszyscy dzia-
łają w  klubach wolontariatu. 
Organizują zbiórki charyta-
tywne dla chorych dzieci, osób 
starszych i  samotnych. Biorą 
np. udział w  akcji Szlachetna 
Paczka, WOŚP, czy zbiórkach 
krwi. Nie pozostawią drugiego 
człowieka w potrzebie. Poma-
gają także zwierzętom i  zbie-
rają pieniądze na zakup karmy. 

Bezinteresownie wspierają 
również organizację, zarówno 
wydarzeń szkolnych, jak i  or-
ganizowanych dla mieszkań-
ców przez Powiat Pilski.

Na gali wolontariatu obecne 
były także radne Rady Powia-
tu w  Pile Zdzisława Bosak-
-Kawa oraz Teresa Strzelec-
ka. Gratulacje wyróżnionym 
uczniom złożyła także Emilia 
Piechocka, radna Rady Miasta 
Piły.

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y
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Sejmikowe   A B C

JAK  TO  BYŁO …   część II 
Mijająca 30 kwietnia ponad pięcioletnia kadencja samorządu terytorialnego, w tym Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, jest w podejmowanych strategicznych działaniach dobra dla 
zrównoważonego rozwoju Wielkopolski, jak napisałam w części pierwszej. 

Mam w tych działaniach swój 
udział, pracując w  pię-
ciu komisjach: Planowa-

nia Przestrzennego i  Infrastruktury 
Technicznej (przewodnicząca), Bu-
dżetowej (wiceprzewodnicząca), Go-
spodarki, Strategii i Współpracy Mię-
dzynarodowej oraz Kultury.

Wspomnę tylko o  jednej komisji, 
tej której przewodniczę. Odbyła ona 
62 posiedzenia i  zaopiniowała 623 
projekty uchwał, opiniowała wydat-
kowanie ponad 40 % budżetu woje-
wództwa, który np. na  2024 rok ma 
zapisaną kwotę 3,3 mld zł. Komisja 

m.in. była na budowach mostów, ob-
wodnic, modernizowanych drogach 
i  liniach kolejowych, oceniała pracę 
poznańskiego lotniska, Kolei Wiel-
kopolskich, przepraw promowych, 
Wielkopolskich Ośrodków Ruchu 
Drogowego, zapoznała się z  nowo-
czesnym taborem kolejowym i  opi-
niowała jego zakupy uwzględniając 
wykorzystanie odnawialnych źródeł 
energii itd.

Co ważnego, z  punktu widzenia 
społecznego, zrobiliśmy w północnej 
Wielkopolsce?

Na drogach wojewódzkich moder-
nizacje, ronda, obwodnice, ścieżki 
rowerowe, oświetlenia, mosty, prze-
pusty itd. Wydaliśmy w  powiecie 
czarnkowsko-trzcianeckim blisko 146 
mln zł, w tym na rozbudowę ponad 17 
km drogi Huta Szklana - DK 22 Przy-
sieki 78 mln zł (współfinansowanej 
z gminami Wieleń i Krzyż), a w tym 
roku rozpoczynamy modernizację 1,5 
km ulicy Kościuszki w  Czarnkowie 
za blisko 37 mln zł. W powiecie cho-
dzieskim ponad 19 mln zł, tym na bu-

dowę ronda w  Margoninie  ponad 6 
mln zł. W powiecie międzychodzkim 
83 mln zł, w  tym rozbudowa ponad 
10 km drogi Sowia Góra-Między-
chód z budową mostu w Międzycho-
dzie za blisko 59 mln zł. W powiecie 
obornickim 31 mln zł, w tym budowa 
1,2 km obwodnicy w  mieście Obor-
niki za ponad 14 mln zł. W powiecie 
pilskim 67 mln zł, w tym rozbudowa 
ponad 4 km drogi Wyrzysk – Osiek 
nad Notecią za  28 mln zł, budowa 
skrzyżowania w Dolaszewo za blisko 
7 mln zł. W  powiecie szamotulskim 
prawie 115 mln zł, w  tym budowa 
ponad 5 km obwodnicy w m. Wronki 
za 81 mln zł oraz remont 1,7 km dro-
gi w Szamotułach za blisko7 mln zł. 
W  powiecie wągrowieckim  36 mln 
zł,  w tym remont ponad 4 km drogi 
Zbietka-Mieścisko za ponad 7 mln zł. 
W  powiecie złotowskim 47 mln zł, 
w  tym rozbudowa blisko 5 km drogi 
na  odcinku Krajenka – DK10 I  etap 
za 19 mln zł. Przygotowaliśmy i roz-
poczynamy budowę obwodnic Ro-
goźna i Szamotuł. Koleje wzbogaciły 

się o  zmodernizowaną linię Piła-Po-
znań za ponad 600 mln zł oraz o wiele 
składów nowego taboru kolejowego.

Wybudowaliśmy Zakład Radiote-
rapii w Pile, aby chorzy onkologicz-
nie nie musieli jeździć do  Poznania 
lub Bydgoszczy. W  Starej Łubiance 
powstało za  blisko 30 mln zł nowo-
czesne Wielkopolskie Samorządowe 
Centrum Edukacji i Terapii, w którym 
pobierają edukację zawodową także 
dzieci i  młodzież ze spektrum poal-
koholowych zaburzeń rozwojowych, 
utworzyliśmy Centrum Idei Rodła 
w  Zakrzewie (wspólnie z  Gminą), 
w Osieku nad Notecią rozpoczynamy 
rekonstrukcję zabytkowego zajazdu 
za  ponad 15 mln zł, finansowaliśmy 
utworzenie „Kino  za Rogiem” m.in. 
w Trzciance i Wieleniu, w ramach pro-
gramu „Szatnia na Medal” wyremon-
towaliśmy ich wiele przy obiektach 
sportowych i  szkolnych. Pamiętali-
śmy  o  wielkopolskiej wsi finansu-
jąc m.in. budowę dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych za około 100 mln 
zł, Lokalne Grupy Działania w Pobór-

ce, Złotowie i Czarnkowie, pszczela-
rzy, nasadzenia roślin miododajnych, 
Koła Gospodyń Wiejskich, Wielko-
polską Odnowę Wsi za  kilkadziesiąt 
milionów złotych,  małą architekturę 
wsi w  ramach programu „Pięknieje 
Wielkopolska Wieś”, utworzyliśmy 
Wielkopolskie Samorządowe Cen-
trum Rozwoju Wsi w Sielinku z Filią 
w Pile, itd. W edukacji na programy 
„Cyfrowa Szkoła 2030” i  „Czas za-
wodowców dla Wielkopolski” tylko 
w tym roku wydamy blisko 50 mln zł, 
utworzyliśmy pięć Centrów Wspar-
cia Rzemiosła, Kształcenia Dual-
nego i  Zawodowego, w  tym w  Pile,  
Wszystkie programy  są realizowane 
kilka lat. W naszym zainteresowaniu 
była także ochrona zabytków, infra-
struktura sportowa i inne.

W części III, do wydania kwietnio-
wego, napiszę o  całej Wielkopolsce, 
co szczególnie ważnego zrobiliśmy 
w mijającej kadencji Sejmiku.

Mirosława Rutkowska-Krupka
Sejmik 

Województwa Wielkopolskiego

Prestiżowe laury dla Powiatu Pilskiego 
WYRÓŻNIENIA Po raz trzeci z rzędu powiat pilski rozbił bank w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów i Miast na prawach powiatu zdobywając dwa prestiżowe tytuły - „Dobry Polski Samo-
rząd 2023” i „Super Samorząd 2023”.  

Ogólnopolski Ranking Po-
wiatów i  Gmin opraco-
wuje co roku i  nagradza 

najlepszych Związek Powiatów 
Polskich. Udział w  konkursie 
jest bezpłatny i dobrowolny. Sa-
morządy są oceniane przez nie-
zależnych ekspertów ZPP. Wy-
niki nie są uznaniowe. Kolejność 
w  rankingu zależy od  wyników 
osiąganych przez samorząd oraz 
zrealizowanych projektów. 

Samorządy oceniane są według 
kryteriów podzielonych na  7 
kategorii: rozwój i  fundusze, 
polityka społeczne i  zdrowotna, 
edukacja, kultura i  sport, sa-
morząd na  rzecz mieszkańców, 
działania krajowe i międzynaro-
dowe, działania ekoenergetyczne 
i  proekologiczne oraz działania 
promocyjne. To nie jedyne ka-
tegorie w  tym konkursie. Osob-
no oceniane są bowiem powiaty 
do 60 tys. mieszkańców, powiaty 
do  120 tys. mieszkańców, po-
wiaty powyżej 120 tys. miesz-
kańców oraz miasta na  prawach 
powiatu.

Powiat pilski wygrał ranking 
w  kategorii w kategorii powia-
tów powyżej 120 tys. mieszkań-
ców zdobywając tytuł „Dobry 
Polski Samorząd 2023”. Znalazł 

się również w ścisłym gronie lau-
reatów „Super Samorząd 2023” . 
W tyle zostawił za sobą m.in. po-
wiat kielecki i poznański. 

- Możemy być dumni. Kryteria 
są bardzo wymagające i  w  każ-
dym otrzymaliśmy bardzo wyso-
ką punktację. Jestem niezwykle 
zadowolony, że  Powiat Pilski 
w  minionych latach bardzo roz-
winął usługi dla mieszkańców, 
zarówno w  ochronie zdrowia, 
wspieraniu aktywności fizycznej, 
a  także wsparciu przedsiębiorstw 
z gmin powiatu. Przypomnę choć-
by, że zorganizowaliśmy dla nich 
wyjazdy studyjne na  największe 
targi świata z  branży technolo-
gicznej, czy spożywczej – mówi 
starosta Eligiusz Komarowski. 

Warto wspomnieć, że  ranking 
trwa cały rok i na bieżąco można 
śledzić punktację. Nie wszystkie 
samorządy odsłaniają od  razu 
swoje najmocniejsze karty. Nie-
rzadko zostawiają je na  sam ko-
niec, co ma wpływ na ostateczny 
ranking. 

Uroczyste wręczenie wyróżnień 
odbędzie się 13 marca w  Karpa-
czu podczas XXX Zgromadzenia 
Ogólnego Związku Powiatów 
Polskich. 

Agnieszka ŚwiderskaFo
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Burmistrz 
Miasta Chodzieży 

Informacje w powyższej sprawie można uzyskać 
w Wydziale Architektury i Gospodarki Terenami 

pod nr tel. 067 28 27 171 wew. 414. 

podaje  do publicznej  wiadomości informację o zamieszczeniu 
na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w Chodzieży, zlokalizowanej 

przy ul. Ignacego Jana Paderewskiego 2,  
na okres 6 tygodni, wykazu następujących nieruchomości 

gruntowych położonych w Chodzieży,  
stanowiących własność Gminy Miejskiej w Chodzieży, 

przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym:

1. działka nr 957/2 o pow. 0,0039 ha zapisana w księdze wieczystej 
     KW nr PO1H/00029816/8,

2. działka nr 957/3 o pow. 0,0029 ha zapisana w księdze wieczystej 
     KW nr PO1H/00029816/8,

3. działka nr 957/4 o pow. 0,0015 ha zapisana w księdze wieczystej 
     KW nr PO1H/00029816/8

Ponadto, wykazy zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Chodzieży: bip.chodziez.pl, 

a także na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Chodzieży: 
www.samorzad.gov.pl/web/miasto-chodziez

Nowy wóz dla OSP Budzyń
STRAŻ 18 lutego w Budzyniu odbyła się uroczystość przekazania i poświęcenia nowego ciężkiego samochodu gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Budzyniu.

Uroczystość z  udziałem 
mieszkańców, samo-
rządowców i  stra-

żaków odbyła się na  Placu 
Wolności. Kluczyki i  dowód 
rejestracyjny oficjalnie przeka-
zał burmistrz Budzynia Mar-
cin Sokołowski, a poświęcenia 
samochodu dokonali księża 

Ireneusz Szypura oraz Marek 
Piosik. W  uroczystości wziął 
również udział p.o. Komendan-
ta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w  Chodzieży 
bryg. Leszek Naranowicz, któ-
ry przekazał druhnom i druhom 
OSP Budzyń gratulacje z  oka-
zji pozyskania nowego GCBA.

Nowy wóz to  ciężki samo-
chód ratowniczo-gaśniczy 
na  podwoziu renault, ute-
renowiony z  napędem 6x6,  
6-osobową kabiną w  układzie 
1+1+4. Wyposażony został 
w 448-konny silnik diesla, au-
topompę o  wydajności nomi-
nalnej 4500l/min., wyciągarkę 
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elektryczną, maszt oświetle-
niowy oraz działko wodno-pia-
nowe. Posiada zbiornik wody 
o pojemności 9500 litrów oraz 
zbiornik środka pianotwórcze-

go o pojemności 1000 litrów.
Samochód zakupiono ze 

środków gminy Budzyń, spon-
sorów oraz środków własnych 
jednostki - 600 tys. złotych, 

dotacji z  WFOŚiGW oraz 
NFOŚiGW w  wysokości po-
nad 350 tys. złotych oraz dota-
cji z MSWiA – blisko 300 tys. 
złotych. KP PSP Chodzież

R      E      K      L      A       M      A

Wyjątkowi gości z Australii
LUDZIE 16 lutego burmistrz Chodzieży Jacek Grusz gościł Paula Chodziesner z żoną Jane 
Long Chodziesner i córką Sophie Chodziesner z Australii. 

Chodziesner (Chodzie-
scy) to związana od po-
koleń z  Wielkopolską 

żydowska rodzina, która swo-
je nazwisko wzięła właśnie 
od  nazwy miasta Chodzieży. 
Wśród nich była także wybitna 

poetka Gertrud Kolmar (a wła-
ściwie Gertrud Käthe Cho-
dziesner), zamordowana przez 
niemieckich nazistów w  obo-
zie Auschwitz. Jacek Gursz 
przywitał gości w  Miejskiej  
Bibliotece Publicznej w  Cho-

dzieży wspólnie z  dyrektor 
Honoratą Niemiro oraz przed-
stawicielami Towarzystwo Mi-
łośników Ziemi Chodzieskiej, 
którzy utrzymują stały kontakt 
z rodziną Chodzieskich.
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powiatu WĄGROWIECKIEGO
Powiat Wągrowiecki podpisał umowy na kolejne inwestycje drogowe
31 stycznia podczas posiedzenia Zarządu Powiatu Wągrowieckiego podpisano umowy na dofinansowanie kolejnych zadań drogowych.

Starosta Wągrowiecki To-
masz Kranc i  Członek 
Zarządu Powiatu Robert 

Woźniak, w  obecności pozo-
stałych Członków Zarządu 
Powiatu Jerzego Springera 
i  Andrzeja Wieczorka, przy 
kontrasygnacie Skarbnik Po-
wiatu Ewy Szczepaniak, pod-
pisali umowy z  Wojewodą 
Wielkopolską na dofinansowa-
nie trzech zadań drogowych 
w  ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg na  2024 
rok. Są to:

1. Remont drogi powiatowej 
nr 1600P na odcinku Pawłowo 
Żońskie – Rybowo o  długości 
990m wartość dofinansowania: 
1 346 079,09 zł (70%), wkład 
własny 576 891,05 zł, wartość 
całkowita: 1 922 970,14 zł

Zadanie obejmuje remont 
drogi powiatowej, wykonanie 
warstw bitumicznych oraz lo-
kalną naprawę uszkodzonej 
nawierzchni. Odcinek objęty 
remontem ma długość 990 m, 
szerokość jezdni 5,0 m z  po-
szerzeniem na  łukach pozio-
mych oraz obustronne pobocza 
utwardzone. Ułożenie nowych 
warstw bitumicznych oraz wy-

miana uszkodzonych krawędzi 
drogi, spowodują poprawę pro-
filu poprzecznego oraz spad-
ków poprzecznych, co wpłynie 
na  usprawnienie odprowadza-
nia wód deszczowych z  koro-
ny jezdni. W  celu uniknięcia 
spękań odbitych od  istniejącej 
nawierzchni bitumicznej, za-
projektowano na  całym od-
cinku siatkę antyspękaniową. 
Geometria drogi oraz jej ce-
chy techniczne pozostają bez 
zmian.

2. Remont drogi powiatowej 
nr 1654P odc. Kakulin – Ku-
szewo - wartość dofinanso-
wania: 1 270 856,72 zł(70%), 
wkład własny: 544 652,88 
zł, wartość całkowita: 1 815 
509,60 zł

Zadanie obejmuje remont 
drogi powiatowej nr 1654P 
na odcinku w km od 6+558,50 
do km 8+369,00. Łącznie cał-
kowita długość remontowane-
go odcinka to  1.810,50m. Za-
kres prac dotyczy wykonania 
nowych warstw bitumicznych 
nawierzchni jezdni na istnieją-
cej drodze i  wyminę oznako-
wania pionowego. Celem prac 
remontowych jest poprawa 

bezpieczeństwa ruchu kołowe-
go, korekta spadków poprzecz-
nych i  podłużnych oraz pra-
widłowe odprowadzanie wód 
opadowych z  korony jezdni 
do  istniejących rowów trawia-
stych i  poboczy gruntowych. 
Geometria drogi pozostaje bez 
zmian.

3. Przebudowa drogi powiato-
wej nr 1603P w m. Mokronosy 
- polegająca na budowie chod-
nika – wartość dofinansowania: 
843 890,51 zł (70%), wkład 
własny 361 667,37 zł, wartość 
całkowita: 1 205 557,88 zł.

Zadanie obejmuje przebudo-
wę drogi poprzez budowę jed-
nostronnego chodnika o szero-
kości 2,0m bez krawężników 
i  obrzeży oraz poszerzenie 
jezdni z  5,0m do  5,5 m. Ze 
względu na  brak kanalizacji 
deszczowej oraz istniejący rów 
lewostronny spadek poprzecz-
ny przejdzie z  daszkowego 
na jednostronny w celu umoż-
liwienia spływu wód opado-
wych i  roztopowych do  rowu. 
Długość tego odcinka wynosi 
372m. W ramach prac zostaną 
przebudowane zjazdy na  po-
sesję, zostanie wyznaczone 

Protest rolników w powiecie wągrowieckim
20 lutego w powiecie wągrowieckim, tak jak w całej Polsce, odbył się protest rolników. Do protestu przyłącza się coraz 
więcej grup zawodowych. Są to m. in. sadownicy, pszczelarze, przewoźnicy, a także leśnicy i myśliwi. 

Wtorkowy protest zgro-
madził w  Wągrowcu 
ponad 300 rolników. 

Spotkanie protestujących roz-
poczęło się na  Rondzie Rogo-

zińskim, gdzie zjechało 320 
ciągników. Protest przebiegał 
spokojnie i nie spowodował tak 
dużych utrudnień dla mieszkań-
ców, jak się spodziewano. Co 

więcej, rolnicy rozdali mieszkań-
com kilkaset kilogramów wa-
rzyw, miód, a także zebrali ponad 
2 tys. zł dla rodziny z Rudnicza 
poszkodowanej w pożarze.

Starosta Wągrowiecki 
przekazał petycję rolników 
23 lutego, Starosta Wągrowiecki Tomasz Kranc spotkał 
się w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu  
z Wojewodą Wielkopolską Agatą Sobczyk.

Starosta przekazał woje-
wodzie Petycję Ogólno-
polskiego Strajku Rolni-

ków, którą rolnicy z  powiatu 
wągrowieckiego złożyli na ręce 
włodarza naszego powiatu pod-
czas protestu, jaki odbył się 20 
lutego. Petycja została podpisa-
na przez ponad 400 rolników. 
Starosta Tomasz Kranc prze-
kazał produkty pszczelarskie 
podarowane przez Związek 
Pszczelarski. Wojewoda Wiel-

kopolska wysłuchała z  dużym 
zainteresowaniem i  zrozumie-
niem informacji o  problemach 
zgłaszanych przez rolników 
i  zobowiązała się do  przekaza-
nia petycji władzom centralnym. 
Starosta Wągrowiecki przedsta-
wił wojewodzie nie tylko infor-
mację o sytuacji rolników w po-
wiecie wągrowieckim, ale także 
o innych obszarach działalności 
i  funkcjonowania samorządu 
powiatowego.

przejście dla pieszych oraz 
wykonane będą elementy bez-
pieczeństwa ruchu drogowego 
(bariery ochronne, oznakowa-
nie pionowe i poziome).

W ramach realizowanych za-
dań drogowych podpisany zo-
stanie również aneks do  umo-
wy dotyczący remontu drogi 
powiatowej nr 1602P na  od-

cinku Kopaszyn - Grylewo. 
W wyniku postępowania o za-
mówienie publiczne kwota do-
finansowania ulegnie zmianie 
i wyniesie 876 316,30 zł.

Po przejeździe obwodnicą 
Wągrowca i  ulicami: Kcyń-
ską, Reja i  Kościuszki, rolni-
cy zatrzymali traktory i  inne 
pojazdy przed Starostwem 
Powiatowym, gdzie Staroście 
Wągrowieckiemu Tomaszowi 
Krancowi przekazali petycję 
Ogólnopolskiego Strajku Rol-
ników.

Petycja zawiera zestawienie 
wszystkich problemów, z  ja-
kimi borykają się rolnicy nie 
tylko w  naszym powiecie, ale 
i  w  całym kraju oraz podkre-
ślenie ich wagi. Petycja została 
podpisana przez ponad 400 rol-
ników z  powiatu wągrowiec-
kiego. Starosta Tomasz Kranc 
wyraził swoje zrozumienie dla 
zgłaszanych problemów, po-
parcie dla rolników, ale także 
szacunek i uznanie dla ciężkiej 
pracy rolników i  zobowiązał 
się do przekazania petycji wła-
dzom rządowym.

Ponadto podczas protestu 
Związek Pszczelarski po-
darował staroście produkty 
pszczelarskie, jako symbole 
świadczące o wysokiej jakości 
polskich wyrobów.
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Finał IX edycji konkursu  
„Moja wieś aktywna” 
11 lutego w Hali Sportowej przy Zespole Szkół w Gołańczy odbył się finał IX edycji konkursu 
"Moja Wieś Aktywna".

W  konkursie wzięło 
udział osiem wsi 
z  terenu Miasta 

i  Gminy Gołańcz. Po podli-
czeniu głosów, za  całoroczny 
wkład pracy: I miejsce zdoby-
ła wieś Chawłodno - nagroda 
3000 zł, II miejsce zdobyła 
wieś Morakowo - nagroda 
2000 zł, III miejsce zdoby-
ła wieś Rybowo - nagroda  
1000 zł. 

Dla wsi Chawłodno, któ-
ra zdobyła pierwsze miejsce, 
przeznaczona była również do-
datkowa nagroda - od Starosty 
Wągrowieckiego, a wręczyli ją: 
Przewodnicząca Rady Powiatu 
Wągrowieckiego Małgorzata 
Osuch i  dyrektor Powiatowe-
go Zarządu Dróg w Wągrowcu 
Robert Torz.

Pozostałe wsie biorące udział 
w konkursie to: Czerlin, Konary, 

Forum Rolnicze Powiatu 
Wągrowieckiego w Gołańczy
8 lutego w Sali Stodoła w Gołańczy odbyło się Forum Rolnicze Powiatu Wągrowieckiego 
organizowane w ramach Wielkopolskich For Rolniczych.

Na Forum instytucje 
działające na  rzecz 
rolnictwa oraz orga-

nizacje współpracujące z  rol-
nictwem podsumowały sytu-
ację w  rolnictwie w  2023 r. 
Przedstawiły również aktualną 

sytuację w rolnictwie oraz pla-
nowane zmiany. 

Głos zabrali: Jarosław Macie-
jewski - Wicewojewoda Wielko-
polski, Tomasz Kranc - Starosta 
Wągrowiecki, Paweł Bydałek 
- kierownik biura WIR Wągro-

XI Spotkanie Rodzin Powstańców Wielkopolskich 
Po raz jedenasty 3 lutego spotkały się rodziny Powstańców Wielkopolskich w Potulicach. Na mogiłach powstańców znajdujących się na cmentarzu parafialnym zapłonęły znicze usta-
wione przez harcerzy, delegacje i rodziny Powstańców Wielkopolskich.

Na uroczystość upamiętnia-
jącą bohaterów z  Potulic, 
Żelic i  okolicznych sołectw 

przybyli liczni goście. Samorząd Wo-
jewództwa Wielkopolskiego repre-
zentowała Agnieszka Grzechowiak 
wiceprzewodnicząca Sejmiku Woje-
wództwa Wielkopolskiego. Powiat 
Wągrowiecki reprezentował Tomasz 
Kranc - Starosta Wągrowiecki, Wi-
ceprzewodniczący Rady Powiatu 
Andrzej Banaszyński i  radny Wie-
sław Ewertowski. Delegacji Gminy 
Wągrowiec, w  imieniu Przemysława 
Majchrzaka Wójta Gminy, przewodni-
czył Jerzy Łukaszczyk zastępca Wójta. 
Zarząd Oddziału Wielkopolskiego To-
warzystwa Pamięci Powstania Wiel-
kopolskiego 1918/19 reprezentował 
Roman Grewling.

Uroczystości upamiętniające pole-
głych bohaterów bitwy pod Radwan-
kami zapoczątkowano mszą św. w in-
tencji Powstańców Wielkopolskich, 
którą odprawił ks. Tomasz Kubiak. 
Przy pomniku Powstania Wielkopol-

skiego, od  odśpiewania hymnu pań-
stwowego, rozpoczęła się druga część 
obchodów 105. rocznicy powstania. 
W  asyście pocztów sztandarowych 
i warty honorowej wystawionej przez 
Grupę Rekonstrukcji Historycznej, de-
legacje władz samorządowych i insty-
tucji oraz mieszkańcy złożyli wiązanki 
kwiatów i zapalili znicze pamięci. 

Podczas Spotkania Rodzin Agniesz-
ka Grzechowiak wiceprzewodnicząca 
Sejmiku Województwa Wielkopol-
skiego wręczyła Odznaki Honorowe 
„Za  zasługi dla Województwa Wiel-
kopolskiego" Januszowi Sieroniowi, 
Andrzejowi Surdykowi. Odznakę dla 
Hufca ZHP Wągrowiec odebrał ko-
mendant Hufca pwd. Jacek Śrama. 
Starosta Wągrowiecki Tomasz Kranc, 
w  imieniu Zarządu Powiatu, uhono-
rował Nagrodą Herbu Powiatu Wą-
growieckiego Jerzego Konwińskiego. 
W imieniu Zarządu Głównego TPPW 
1918/19 Roman Grewling odznaczył 
Danutę Kitkowską-Sieroń Odznaką 
Honorową „Wierni Tradycji”.

Panigródz, Czesławice i  Smo-
gulec. Nagrodę publiczności 
oraz nagrodę za  najładniejszą 
kronikę zdobyła wieś Mora-
kowo. Uczestnicy konkursu 
otrzymali również pamiątkowe 
upominki od  Wicemarszałka 
Województwa Wielkopolskie-
go Krzysztofa Grabowskiego. 
Wsie, które nie uplasowały się 
na  podium, otrzymały nagrody 
pieniężne w wysokości 500 zł.

wiec, a  także przedstawiciele 
WODR, ARiMR, KOWR, Wody 
Polskie, Inspekcji Weterynaryj-
nej. 

Fora organizuje Wielkopolska 
Izba Rolnicza.
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Dotacja od powiatu 
na samochód dla WTZ 
5 lutego Starosta Wągrowiecki Tomasz Kranc wraz z członkiem Zarządu Powiatu Wągro-
wieckiego Robertem Woźniakiem podpisali umowę o przekazaniu dotacji dla Wielkopol-
skiego Stowarzyszenia na rzecz Chorych, Niepełnosprawnych i ich Rodzin „Rehabilitacja” 
im. Karola Marcinkowskiego. 

Dotacja będzie prze-
znaczona na  dofinan-
sowanie zadania pn. 

„Zakup samochodu dostaw-
czego dostosowanego do  po-
trzeb osób niepełnosprawnych 
dla placówki Warsztatu Tera-
pii Zajęciowej w Gołańczy”.

Wsparcie w  kwocie 42 000 
zł pochodzące ze środków 
Powiatu Wągrowieckiego bę-
dzie stanowić wkład własny, 

którego zabezpieczenie jest 
konieczne do  ubiegania się 
przez stowarzyszenie o  do-
tację ze środków PEFRON 
na  zakup samochodu. Dodat-
kowo wsparcie zadeklarowały 
Miasto i Gmina Gołańcz oraz 
Gmina Damasławek - obie 
gminy po 15.000 zł.

Ze strony Stowarzyszenia 
umowę podpisały: prezes Sto-
warzyszenia Henryka Nowak-

-Tańska oraz skarbnik Renata 
Rakowicz – skarbnik Stowa-
rzyszenia. Dodatkowo umowę 
kontrasygnowała Skarbink 
Powiatu Ewa Szczepaniak. 
W  spotkaniu uczestniczy-
ły również: kierownik WTZ 
Gołańcz Barbara Senger oraz 
kierownik Wydziału Rozwo-
ju, Inwestycji i  Transportu 
Publicznego Beata Jessa.

Idea 3W 
w Zespole Szkół w Gołańczy
29 stycznia w Zespole Szkół im. Karola Libelta w Gołańczy odbył się kolejny z cyklu wykła-
dów w ramach Idei 3W (woda-wodór-węgiel) i zrzeszającego świat nauki Interdyscyplinar-
nego Centrum Innowacji 3W, jako wspólnych działań Banku Gospodarstwa Krajowego oraz 
Politechniki Poznańskiej. 

W  wykładzie wygło-
szonym przez dra 
hab. inż. Łukasza 

Klapiszewskiego, prof. Poli-
techniki Poznańskiej, Lidera 
ICI 3W, udział wzięło niemal 
70 uczniów Zespołu Szkół 
w  Gołańczy. Wśród uczestni-
ków spotkania byli także m.in. 
Sekretarz Powiatu Radosław 
Kubisz, reprezentujący Sta-
rostę Wągrowieckiego Toma-
sza Kranca, dyrektor Zespołu 
Szkół im. Karola Libelta w Go-
łańczy Róża Spychała wraz 
z  przedstawicielami grona pe-
dagogicznego, dr Sylwia Ara-
siewicz-Dulnik – ekspert ds. re-
lacji z uczelniami oraz Łukasz 
Maciejewski – menedżer ds. 
współpracy z uczelniami, obo-
je reprezentujący Departament 
3W w  Banku Gospodarstwa 
Krajowego.

Zespół Szkół im. Karola Li-
belta w  Gołańczy jest ostatnią 
placówką, po Zespole Szkół 
nr 1, Zespole Szkół nr 2 oraz 

I  Liceum Ogólnokształcącym 
w  Wągrowcu, która wzięła 
udział w  pilotażowym progra-
mie edukacyjnym związanym 
z rozpowszechnianiem Idei 3W 
w  ramach podpisanego przez 

Kolejna edycja programu  
wsparcia samorządów szkolnych
25 stycznia w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu odbyło się pierwsze spotkanie poświę-
cone VI edycji Programu wsparcia samorządów szkolnych w jednostkach prowadzonych 
przez Powiat Wągrowiecki.

Celem spotkania było pod-
sumowanie poprzedniej 
edycji programu oraz 

wypracowanie założeń na kolej-
ną, szóstą już edycję. Spotkanie 
poprowadził Członek Zarządu 
Powiatu Robert Woźniak.

Program jest adresowany 
do samorządów uczniowskich 
jednostek z  terenu powia-
tu wągrowieckiego. Są to: 
I  Liceum Ogólnokształcące 
w  Wągrowcu, Zespół Szkół 
nr 1 w  Wągrowcu, Zespół 

XIX Powiatowy Konkurs Wokalistów 
"Graj Muzyka 2024"
10 lutego aula I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu wypełniła się zdolnymi, młodymi 
wokalistami z całego powiatu wągrowieckiego, a to za sprawą XIX Powiatowego Konkursu 
Wokalistów "Graj Muzyka 2024".

Talenty młodych woka-
listów podziwiali m. in. 
Przewodnicząca Rady 

Powiatu Wągrowieckiego 
Małgorzata Osuch, Członek 
Zarządu Powiatu Jerzy Sprin-
ger, radna powiatowa Justyna 
Michalska i były dyrektor OPP 
Karol Kruś. Jury w  składzie: 
Mirosława Cieśnik, Małgorzata 
Janus i  Wioletta Urban posta-
nowiło przyznać następujące 
nagrody i wyróżnienia:

Kategoria klasy I-III 
I miejsce - Oliwia Orchowicz
II miejsce - Krystyna Nowak
III miejsce - Hanna Warzybok
Wyróżnienia: Wojciech Micha-
lik, Wiktoria Hekiert, Amelia 
Przybylska, Ewa Mendlik

Kategoria klasy IV-VI
I miejsce - Józef Patelski
II miejsce - Julia Bojarska
III miejsce - Iga Szafrańska
Wyróżnienia: Hanna Zaborow-
ska, Zuzanna Zelek, Gabriela 

Kmieć, Michalina Krenc, Woj-
ciech Piesik

Kategoria klasy VII-VIII 
oraz szkoły ponadpodstawo-
we
I  miejsce - Aleksandra  
Bromberek
II miejsce - Martyna Zawielak
III miejsce - Amelia Strachel
Wyróżnienia: Natalia Karczew-
ska, Milena Grabarkiewicz, Ja-
kub Pisarek, Daniel Pisarek

Szkół nr 2 w Wągrowcu, Ze-
spół Szkół w Gołańczy, Bursa 
Szkolna nr 1 w  Wągrowcu, 
Specjalny Ośrodek Szkol-
no-Wychowawczy Wągrow-
cu, Młodzieżowy Ośrodek  
Socjoterapii w  Gołańczy  
oraz Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy w  Antonie-
wie.

Ideą programu jest spo-
rządzenie swego rodzaju 
bilansu funkcjonowania sa-
morządów uczniowskich, 
a  tym samym zapoznanie się 
z  ich działalnością. Projekt 
ma na  celu również zakty-
wizowanie młodzieży. Sa-
morządy szkolne przygotują 
prezentację multimedialną, 
w  której przedstawią swoją 
działalność, podjęte inicjaty-
wy, osiągnięcia, sukcesy, etc., 
a także to wszystko, co zreali-
zowały w  II semestrze roku 
szkolnego 2022/2023 oraz 
w I semestrze roku szkolnego 
2023/2024.

Starostę Wągrowieckiego  
12 października 2023 r. porozu-
mienia dotyczącego współpra-
cy w zakresie upowszechniania 
wiedzy na temat wody, wodoru 
i węgla.
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Turniej Szachowy „Ferie zimowe 
2024” za nami
17 lutego w MDK w Wągrowcu rozegrano Turniej Szachowy „Ferie zimowe 2024”, który 
został zorganizowany przez Powiat Wągrowiecki i Miejski Dom Kultury w Wągrowcu.

Sędzią głównym zawodów był wicestarosta Michał Piechocki. Zwycięzcą turnieju został Adrian Pogorzelski, 
wśród kobiet najlepsza była Wiktoria Hejne, wśród juniorów 13 - 18 lat Jan Przyborowski, a wśród juniorów 
do 12 lat Jan Kujański.

Starosta Wągrowiecki 
podziękował wolontariuszom 
19 lutego Starosta Wągrowiecki Tomasz Kranc spotkał się z wolontariuszami Szlachetnej 
Paczki Powiatu Wągrowieckiego oraz koordynatorką akcji Beatą Pilarską.

Starosta podziękował go-
ściom za  szlachetne po-
stawy oraz wielkie serca. 

Na ręce Beaty Pilarskiej złożył 
list z  podziękowaniami za  za-
angażowanie w  akcję. Pani 
Beata podsumowała powiato-
wą akcję "Szlachetnej Paczki 
2023".

16-17 grudnia 2023 roku, 
w Weekend Cudów Szlachetnej 
Paczki, odbył się finał pracy 
wolontariuszy rejonu Powiat 
Wągrowiecki.

- XXIII edycję projektu roz-
poczęliśmy już w  sierpniu po-
szukując osób, których warunki 
życia są niewystarczające, bądź 
zdarzenia losowe spowodowa-
ły niezawinioną biedę. Nasza 
drużyna wolontariuszy, licząca 
w tym roku 14 osób, odwiedziła 
54 potrzebujące rodziny i oso-

by samotne, z czego 33 zostały 
włączone do  projektu i  otrzy-
mały spersonalizowaną paczkę 
od  prywatnych darczyńców, 
bądź firm.  Paczki były przygo-
towane z wielką pieczołowito-
ścią i często wykraczały swoją 
zawartością poza oczekiwania 
potrzebujących. Łącznie około 

2500 darczyńców ofiarowało 
paczki o wartości około 92 300 
złotych. Jesteśmy ogromnie 
wdzięczni wszystkim, którzy 
przyczynili się do tego, że aż 33 
rodziny i osoby samotne dozna-
ły szczęścia i  poczucia, że  nie 
są same w  swym nieszczęściu 
- informuje Beata Pilarska.

W szpitalu uruchomiono całodobowe 
Medyczne Laboratorium Diagnostyczne
2 lutego w Szpitalu Powiatowym w Wągrowcu zostało uruchomione Medyczne Laborato-
rium Diagnostyczne, działające całodobowo na potrzeby szpitala, a także wykonujące ana-
lizy dla pacjentów ambulatoryjnych - na zlecenie lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 
lub odpłatnie.

Symbolicznego otwarcia 
dokonał Starosta Wągro-
wiecki Tomasz Kranc 

wraz z  dyrektorem ZOZ dr. 
Przemysławem Burym.

Laboratorium zostało wyłą-
czone ze struktur szpitala po-
nad 20 lat temu, usługi diagno-
styki laboratoryjnej przez ten 
czas były zlecane podmiotowi 
zewnętrznemu, a  obecnie po-
nownie Laboratorium będzie 
stanowiło jednostkę organi-
zacyjną ZOZ-u. Decyzja taka 

została podjęta przez kierow-
nictwo ZOZ-u  m.in. z  powodu 
bardzo znaczącego wzrostu cen 
usług diagnostyki laboratoryj-
nej na  wolnym rynku. Analiza 
ekonomiczna wykazała, że bar-
dziej racjonalnym sposobem 
zapewnienia szpitalowi dia-
gnostyki laboratoryjnej będzie 
uruchomienie Laboratorium 
na bazie własnej niż kupowanie 
usług w  podmiotach komercyj-
nych. Dopełniono zatem wszel-
kich formalności niezbędnych 

Szpital podpisał umowę  
o współpracy z UAM
26 stycznia w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu podpisane zostało porozumienie  
o współpracy pomiędzy Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu a Zespołem 
Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu.

Podpisane porozumienie 
jest wynikiem wcześniej-
szych rozmów Starosty 

Wągrowieckiego z Rektor UAM 
prof. dr hab. Bogumiłą Kaniew-
ską. Zarząd Powiatu Wągro-
wieckiego zadeklarował współ-
pracę samorządu powiatowego 
z   Uniwersytetem im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu i Aka-
demią Nauk Stosowanych im. 
Stanisława Staszica w Pile w ra-
mach projektu uruchomienia 
i  prowadzenia kierunku lekar-
skiego w  Nadnoteckim Instytu-
cie UAM w Pile.

- Szpital Powiatowy w  Wą-
growcu otrzymał zgodę powiatu 
na  organizowanie w  nim prak-
tyk zawodowych dla studentów. 
Wierzę, że  wspólne działanie, 
którego celem jest uruchomienie 
kierunku lekarskiego przyczy-
ni się do  zwiększenia bezpie-
czeństwa medycznego nie tylko 
w subregionie pilskim, ale i całej 
Wielkopolsce – zaznaczył Staro-
sta Wągrowiecki Tomasz Kranc.

Ze strony uniwersytetu umo-
wę podpisał prof. dr hab. Tade-
usz Wallas - prorektor ds. kadr 
i  rozwoju, a  ze strony szpitala 
dyrektor ZOZ w  Wągrowcu dr 
Przemysław Bury przy kon-
trasygnacie Starosty Tomasza 
Kranca.

Celem porozumienia jest re-
alizacja procesu kształcenia 
na kierunku lekarskim, który za-

mierza prowadzić UAM. Strony 
zadeklarowały wolę współpracy 
w  ramach własnych kompe-
tencji, a  także zobowiązały się 
dołożyć wszelkich starań oraz 
wykorzystać swoje doświad-
czenie, umiejętności, potencjał 
naukowo-badawczy i  osobowy, 
by porozumienie zrealizować. 
Wągrowiecki szpital umożliwi 
odbywanie w swoich budynkach 
i  salach zajęć dydaktycznych 
przez studentów kierunku le-
karskiego UAM, prowadzonych 
w formie wykładów, seminariów 
i  ćwiczeń oraz zajęć praktycz-
nych i  praktyk zawodowych 
wynikających z programu kształ-
cenia. Nie wykluczono również 
rozszerzenia współpracy w przy-

szłości, czy oraz podejmowania 
innych form wspólnych przed-
sięwzięć.

- Efektem nawiązania współ-
pracy z pilską filią UAM będzie 
możliwość wykształcenia przy-
szłych lekarzy w oparciu o wła-
sną bazę. Być może część z tych 
lekarzy zwiąże swoje losy zawo-
dowe na  stałe z  naszą placów-
ką – podkreślił starosta Tomasz 
Kranc.

ZOZ w Wągrowcu posiada już 
wieloletnie doświadczenie w  or-
ganizowaniu zajęć praktycznych 
i  klinicznych dla studentów kie-
runków medycznych - przyszłych 
pielęgniarek i pielęgniarzy, ratow-
ników medycznych, fizjoterapeu-
tów oraz psychologów.

do  uruchomienia tego zakresu 
świadczeń, w  szczególności 
utworzono zespół diagnostów 
laboratoryjnych o  odpowied-
nich uprawnieniach, wyposa-
żono laboratorium w niezbędny 
sprzęt (analizatory) oraz uzyska-
no akredytację w Krajowej Izbie 
Diagnostów Laboratoryjnych, 
która prowadzi odpowiedni kra-
jowy rejestr podmiotów upraw-
nionych do wykonywania usług 
z  zakresu medycyny laborato-
ryjnej i analityki medycznej.
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Świętowali pół wieku miłości
JUBILEUSZ Dziewięć par świętowało jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Ceremonia 
Złotych Godów odbyła się w Urzędzie Stanu Cywilnego w Mieścisku. 

Przemysław Renn, Bur-
mistrz Mieściska ude-
korował jubilatów na-

danymi im przez Prezydenta 
RP Medalami za  Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie życząc im 
zdrowia i  miłości na  kolejne 
wspólne lata. Do  życzeń dołą-
czył Tomasz Kozłowski, Wice-
przewodniczący Rady Miejskiej 
oraz Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Anna Twardowska. 

Oprócz medali jubilaci otrzy-
mali pamiątkowe listy gratula-
cyjne, kwiaty i okolicznościo-

we upominki. Nie zabrakło 
również tortu oraz symbolicz-
nego toastu. 

Medalami za  Długoletnie Po-
życie Małżeńskie zostali od-
znaczeni: Barbara i  Bronisław 
Chojnaccy, Zofia i Marek Kan-
tlowie, Miłosława i  Zygmunt 
Kuczyńscy, Gabriela i  Bogdan 
Mantejowie, Lucyna i  Jerzy 
Miłoszewscy, Emilia i  Zenon 
Piotrowiczowie, Halina i Alek-
sander Staniccy, Halina i  Mi-
chał Walkowiakowie, Krystyna 
i Zdzisław Wilczyńscy. 

Medal za  Długoletnie Po-
życie Małżeńskie to  jedyne 
odznaczenie, które można 
otrzymać wyłącznie we dwoje. 
Jedną z  możliwości zainicjo-
wania procedury nadania ju-
bilatom Medali za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie jest zgło-
szenie do Urzędu Stanu Cywil-
nego. Zgłoszenia jubileuszu 
mogą dokonać jubilaci lub 
członkowie ich rodzin (dzieci, 
wnuki, rodzeństwo) za  zgodą 
jubilatów. 

TR 

Rusza budowa nowej hali 
INWESTYCJA Miasto przekazało już plac budowy wykonawcy nowej hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 2 w Wągrowcu. Stanie na miejscu starej. 

W  ramach inwesty-
cji przewiduje się 
rozbiórkę istnieją-

cej sali gimnastycznej. W  jej 
miejscu stanąć ma nowa dwu-
kondygnacyjna hala sportowa 
wraz z zapleczem o powierzch-
ni blisko 800 m 789,17 m2 – 

dwa razy większa niż obecna. 
W obiekcie powstanie sala gim-
nastyczna o wymiarach 14,80 x 
26,40 m z  boiskiem do  gry w  
siatkówkę, piłkę ręczną oraz 
koszykówkę, szatnie, magazyn 
sprzętu sportowego, dwie salki 
do ćwiczeń. 

Wykonawcą jest chodzieska 
firma Weno. Wartość inwestycji 
to 7,3 mln złotych. Miasto otrzy-
mało na nią 3,6 mln złotych do-
finansowania ze środków Fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w  ramach Programu Sportowa 
Polska.               UM Wągrowiec

Drogowcy wrócili do Potulic
INWESTYCJE Z końcem zimy wznowiono prace przy przebudowie dróg w Potulicach. 

Przedsięwzięcie obejmu-
je przebudowę drogi 
gminnej łączącej drogi 

powiatowe oraz przebudo-
wę i  budowę dróg na  osiedlu 
mieszkaniowym. W zakres ro-
bót wchodzą: budowa miejsc 
postojowych, budowa dróg 
osiedlowych, budowa chod-
ników i dojść do klatek scho-
dowych, budowa oświetlenia 

drogowego, wykonanie od-
wodnienia terenu. 

Wykonawcą jest Przedsię-
biorstwo Budowlano – Dro-
gowe Szymon Włodarczyk 
z  Cieśli. Wartość inwestycji 
to  ponad 800 tys. złotych. 
Gmina otrzymała na  to  zada-
nie 600 tys. zł dofinansowania 
z Polskiego Ładu. 

Wykonawca na  obecnym 

etapie zdemontował płyty be-
tonowe przy blokach i  rozpo-
czął układanie podbudowy, 
wyznaczył miejsce pod budo-
wę oświetlenia i zdemontował 
kostkę brukową na  zjeździe 
z drogi powiatowej. Dobiegają 
też końca prace przy budowie 
miejsc postojowych na dwóch 
z  czterech wyznaczonych  
lokalizacji.                         TR

Ciąg dalszy
rowerowej inwestycji
INWESTYCJE Drugi odcinek Skockiej Ścieżki Rowerowej idzie do realizacji. Całość będzie 
miała około 8 kilometrów,. W połączeniu z istniejącą infrastrukturą powstanie szlak rowe-
rowy o długości 10 kilometrów.  

Ścieżka pobiegnie wzdłuż 
drogi wojewódzkiej 
z  Roszkowa do  Sławy 

Wielkopolskiej i podzielona jest 
na cztery odcinki. 

Etap 1. Turystyczna – Par-
kowa. Inwestorem jest gmina 
Skoki. Odcinek jest obecnie 
w  budowie przez firmę Bimex 
z Rogoźna. Prace ruszyły z po-
czątkiem roku i mają się zakoń-
czyć we wrześniu. Koszt tego 
etapu to 2,6 mln złotych. Gmina 
uzyskała na ten cel z Polskiego 
Ładu 2 mln złotych. 

Etap 2. Skoki – Sława Wiel-
kopolska. Od  ROD Karolewo 
do chodnika przy drodze w Sła-
wie Wielkopolskiej. Etap ten za-
kwalifikował się do  programu 
„Budowa ścieżek rowerowych” 
wzdłuż dróg wojewódzkich. 
Szacunkowy koszt blisko 4 mln 
złotych, z czego 50% pokrywa 
gmina Skoki. Inwestorem tego 
zadania jest WZDW. Pierwsze 
łopaty powinny zostać wbite 
na przełomie wiosny i lata.    

Etap 3. Sława Wielkopolska 
– Rejowiec. Od ronda w Sławie 
Wielkopolskiej do  chodnika 
przed sklepem spożywczym 
w Rejowcu.

Etap 4. Roszkowo – Skoki. 
Od  skrzyżowania dróg przed 
torami do ul. Wągrowieckiej.

Dlaczego to  trwa tak długo? 
Prace nad planowaniem oraz 

przeprowadzeniem niezbędnych 
procedur administracyjnych 
trwają już od ponad sześciu lat. 
Największe trudności sprawiają 
negocjacje z PLP PLK S.A. oraz 
WZDW w  Poznaniu dotyczące 
przejęcia terenu pod planowaną 
inwestycję.

Przez ten czas prowadzone 
są prace projektowe. Przebieg 
trasy rodzi dodatkowe wyzwa-
nia - konieczne będzie wykona-
nie m.in. estakady nad rowem 
kolejowym przy Roszkówku, 

kładki nad Małą Wełną czy 
wykonanie przejścia przez tory 
z rogatkami na Sławie Wielko-
polskiej.

Ścieżki to  też spore koszty. 
Całość szacowana jest na około 
20 mln złotych. Dla porówna-
nia: budżet Gminy Skoki na in-
westycje w  2024 r. to  24 mln 
zł. Część tej kwoty zostanie 
pokryta ze środków zewnętrz-
nych oraz dzięki współpracy 
z WZDW. 
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Hipochondria to nie wymysł
ZDROWIE Chorobliwy lęk o zdrowie to poważny problem dla tych, których dotyka oraz ich bliskich. Na szczęście występuje rzadko. Utrudnia jednak codzienne funkcjonowanie czy pracę. 
Naraża na niepotrzebne koszty związane z badaniami i wizytami u specjalistów. Co więcej, naprawdę sprzyja szybszej śmierci. Zaburzenie to, w wielu przypadkach poddaje się leczeniu 
i lepiej zacząć terapię jak najszybciej. 

Jeśli ktoś boi się chorób, 
naprawdę może wcześniej 
umrzeć. To wynik opu-

blikowanego właśnie badania 
przeprowadzonego w  szwedz-
kim Instytucie Karolinska. 
Analiza informacji o ponad 40 
tys. osób pokazała, że w ciągu 
roku umierało statystycznie 
5,5 osoby bez zaburzeń hipo-
chondrycznych na  1000 i  8,5 
na  1000 z  tą przypadłością. 
Rosło ryzyko zarówno śmier-
ci naturalnej jak i  tragicznej, 
przy czym większość zgo-
nów „nienaturalnych” można 
przypisać, uwaga – samobój-
stwom. Wyniki utrzymywały 
się nawet po uwzględnieniu 
w  analizie różnych zaburzeń 
psychicznych.

- Nasze kohortowe badanie 
sugeruje, że  osoby cierpiące 
na  hipochondrię mają zwięk-
szone ryzyko zgonu zarówno 
z  przyczyn naturalnych, jak 
i  nienaturalnych, zwłaszcza 
samobójstwa, w  porównaniu 
z osobami z populacji ogólnej, 
bez tego zaburzenia. Należy 
więc nadać odpowiedni prio-
rytet poprawie wykrywania hi-
pochondrii i dostępu do odpo-
wiedniej, opartej na dowodach 
naukowych pomocy – piszą 
autorzy publikacji, która uka-
zała się w  periodyku „JAMA 
Psychiatry”. 

Silny lęk pomimo dobrego 
zdrowia

Hipochondria, obecnie facho-
wo nazywana lękiem o zdrowie 
lub lękiem przed chorobami 
(ang. health anxiety), to  nie 
fanaberia, ale poważne zabu-
rzenie, które znacząco unie-
możliwia funkcjonowanie. 
Ciężko bowiem podejmować 
decyzje, cieszyć się, planować 
działania, gdy jest się spętanym 
obawą o  własne zdrowie, np. 
o  rozwój niezdiagnozowanej 
ciężkiej choroby. Lęk utrzymu-
je się, pomimo dobrych wyni-
ków medycznych badań.

Jego ofiary m.in. przykłada-
ją wyraźnie nadmierną wagę 
do  różnych, płynących z  ciała 
odczuć (np. pocenia się czy 
zaburzeń trawiennych) i  błęd-
nie je interpretują jako objawy 
poważnych kłopotów zdrowot-
nych. Zaburzenie częściej roz-
wija się u  ludzi wychowanych 
w domu, gdzie panowały nad-
mierne obawy o  zdrowie, czy 
kiedy któryś z  rodziców cier-
piał na poważną chorobę. Pro-

blemowi sprzyja także osobiste 
przeżycie ciężkiego schorzenia 
w dzieciństwie, a  także ogólne 
zaburzenia lękowe.

Ryzyko rośnie również przy 
nadmiernej ilości czasu spę-
dzanego na  czytaniu czy oglą-
daniu związanych ze zdrowiem 
materiałów, np. w  internecie. 
Zaburzenie częściej pojawia się 
u  osób bezrobotnych i  gorzej 
wykształconych. Szczególnie 
narażona jest również młodzież 
z  zaburzeniami identyfikacji 
płci. Na szczęście problem jest 
dosyć rzadki, bo występuje 
u ok. 0,1 proc. populacji. 

Jak wygląda pomoc?
Jak zawsze w przypadku psy-

chicznych zaburzeń, niemałe 
znaczenie ma zachowanie bli-
skich. Powinni traktować pro-
blem chorego z należytą powa-
gą i unikać takich sformułowań, 
jak: „to  ci się tylko wydaje”, 
„to wszystko jest tylko w two-
jej głowie". Kiedy zostaną 
wykonane wszystkie badania 
wykluczające choroby, o  które 
martwiła się osoba dotknięta 
lękiem i zaburzenie zostało po-
twierdzone, należy unikać nie-
potrzebnych, dalszych badań 
medycznych czy kolejnych wi-
zyt u lekarzy. Pacjentem powi-
nien zająć się specjalista, który 
może mu pomóc radzić sobie 
z  psychicznym problemem, 
czyli np. psychiatra. Leczenie 
polega głównie na  wspiera-
niu pacjenta w  radzeniu sobie 
z  lękami. W  pierwszej kolej-
ności stosuje się psychotera-
pię, przede wszystkim terapię 
poznawczo-behawioralną, któ-
ra koncentruje się na  zmianie 
szkodliwych przekonań i  na-
wyków. W  drugiej kolejności, 
mogą zostać wprowadzone leki 
z grupy selektywnych inhibito-
rów zwrotnego wychwytu sero-
toniny (SSRI) czy inhibitorów 
zwrotnego wychwytu seroto-
niny i  noradrenaliny (SNRI).  
To środki, które stosuje się 
zwykle w terapii depresji. 

Skuteczność pomocy
W  przeprowadzonym na  Co-

lumbia University badaniu pra-
wie 200 chorych zostało przy-
dzielonych do jednej z czterech 
grup, otrzymującej placebo, 
przeciwdepresyjną fluoksetynę, 
terapię poznawczo-behawioral-
ną (CBT) lub CBT i  fluokse-
tynę. Statystycznie, najlepsze 
wyniki przyniosło łączenie 

psychoterapii z lekiem. Na ko-
niec trwającego 24 tygodnie 
programu okazało się nawet, 
że  sama terapia poznawczo-
-behawioralna miała niewiele 
większy wpływ na  pacjentów 
niż placebo. Niestety, spory od-
setek uczestników nie reagowa-
ło na leczenie.

- Podsumowując, stwierdzamy, 
że  badanie to  dostarcza dowo-
dów na  bezpieczeństwo, dobrą 
tolerancję i  skuteczność fluok-
setyny w leczeniu hipochondrii. 
Jednakże badanie to  wskazuje 
także, że ok. 50 proc. pacjentów 
nadal cierpi z  powodu zwią-
zanych z  hipochondrią lęków, 
pomimo leczenia. Wskazuje 
to  na  ograniczenia zarówno te-
rapii farmakologicznej, jak i po-
dejścia poznawczo-behawioral-
nego, użytych w  tym badaniu 
– piszą naukowcy na  łamach 
„The Ameriocan Journal of Psy-
chiatry”. 

CBT jednak może pomagać
Skuteczność samej terapii 

poznawczo-behawioralnej do-
kładniej sprawdzili eksperci 
z Instytutu Karolinska, w ana-
lizie dostępnych naukowych 
publikacji na  ten temat. Na 
podstawie 19 wybranych ran-
domizowanych badań stwier-
dzili, że  na  terapię odpowia-
dało 66 proc. osób, a  remisję 
uzyskiwano u 48 proc. Jedno-
cześnie terapia online miała 
podobną skuteczność, jak pro-
wadzona na żywo.

- Terapia poznawczo-be-
hawioralna jest skutecznym 
i  prawdopodobnie kosztowo 
efektywnym sposobem lecze-
nia lęków związanych ze zdro-
wiem. Zalecamy też szersze 
wprowadzenie ICBT (interne-
towej terapii poznawczo-beha-
wioralnej) oraz dalsze badania 
nad ekonomicznymi skutkami 
prowadzenia tej terapii oraz 

nad zwiększeniem jej skutecz-
ności – piszą naukowcy.

Psychoterapia online rów-
nie pomocna

Zespół Instytutu Karolinska 
przeprowadził także własny 
projekt badawczy nad sku-
tecznością ICBT. W  grupie 
liczącej ponad 200 dorosłych 
osób z lękami o zdrowie prze-
testowali trwającą 12 tygodni 
terapię poznawczo-behawio-
ralną prowadzoną na  żywo 
i  za  pośrednictwem internetu. 
Obie formy pomocy okazały 
się równie skuteczne, mimo, 
że  przeciętny czas poświęca-
ny na  pacjenta, w  przypadku 
terapii twarzą w twarz wyniósł 
45 minut, a przy terapii inter-
netowej - zaledwie 10 min. 
tygodniowo. Terapia online 
była przy tym, w sumie prawie  
o  4 tys. dol. mniej kosztow-
na, co oznacza, że  jest dużo 

bardziej przystępna dla osób 
mniej zamożnych.

- Wyniki tego, przeprowa-
dzonego w dużej skali, w wa-
runkach opieki podstawowej, 
badania porównującego sku-
teczność dwóch form pomo-
cy, pokazały, że  internetowa 
terapia poznawczo-behawio-
ralna (ICBT), pomimo niż-
szych ogólnych kosztów spo-
łecznych, nie była gorsza niż 
indywidualna terapia twarzą 
w  twarz (CBT) dla pacjentów 
z  lękiem o  zdrowie – piszą 
naukowcy w  pracy opubliko-
wanej w  magazynie „JAMA 
Psychiatry”.

Ważne jest, przy tym, moż-
liwie szybkie rozpoczęcie le-
czenia, ponieważ sprzyja ono 
uzyskaniu pozytywnych rezul-
tatów.

Źródło informacji:  
Serwis Zdrowie
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Artur Paczesny na pilskiej premierze „Tyle co nic”
KINO 27 marca w kinie „Koral” w Regionalnym Centrum Kultury odbędzie się premiera filmu „Tyle co nic”. Wyjątkowa premiera, gdyż gościem wydarzenia będzie pilanin Artur Paczesny, 
który za rolę Jarka zdobył nagrodę za główną rolę męską na Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. Drugim gościem tego wieczoru będzie reżyser filmu Grzegorz Dębowski. 

Pierwsza tak duża rola fil-
mowa i od razu nagroda 
za  główną rolę męską. 

Najwyraźniej takiej właśnie 
roli potrzebował Artur Pa-
czesny, by przejść do  historii 
polskiego filmu. Za rolę Jarka, 
głównego bohatera filmu „Tyle 
co nic”, odebrał jedną z  naj-
ważniejszych nagród 

- Pokochałem tę postać 
od  razu. Zarezonował gdzieś 
we mnie. Starałem się temu 
poddać i  nie przeszkadzać; 
pozwolić się dziać – tak Artur 
Paczesny opowiadał o  swojej 
pracy nad rolą Jarka w jednym 
z wywiadów.

„Tyle co nic”, reżyserski de-
biut Grzegorza Dębowskiego, 
to  trzymający w napięciu dra-
mat społeczny osadzony w re-
aliach współczesnej polskiej 
wsi. Grupa rolników organi-
zuje protest pod domem posła, 
który wbrew wcześniejszym 
obietnicom zagłosował prze-
ciwko ich interesom. W  tym 
samym czasie zostają odnale-
zione zwłoki jednego z  oko-
licznych rolników. Wszyscy 
podejrzewają lidera protestu, 

Jarka, mimo, że  zmarły był 
jego najbliższym przyjacielem. 
Mężczyzna rozpoczyna wła-
sne śledztwo, które prowadzi 
go do  poznania prawdziwych 
przyczyn śmierci nieboszczy-
ka, a  przy okazji weryfikuje 
postawy ludzi w  jego otocze-
niu.

- Filmowy Jarek ma oczy 
Artura Paczesnego – chary-
zmatycznego, wzbudzającego 
empatię aktora, który two-
rzy postać z  krwi i  kości, tak 
prawdziwą, że  w  ciągu dzie-
więćdziesięciu minut filmu 
ani przez chwilę nie wątpimy, 
że  Paczesny po prostu jest 

Kasia Smutniak w Pile z „Murem”
KINO Pochodząca z Piły aktorka i modelka wraca nad Gwdę ze swoim reżyserskim debiutem. W Regionalnym Centrum Kultury odbędzie się pokaz specjalny filmu „Mur” o sytuacji  
na granicy polsko-białoruskiej. Po filmie spotkanie z reżyserką tego dokumentu, Kasią Smutniak.

Debiutancki dokument 
Kasi Smutniak to film, 
obok którego nie da 

się przejść obojętnie. Po raz 
pierwszy na  dużym ekranie 
z tak bliska możemy obserwo-
wać realia sytuacji na polsko-
-białoruskiej granicy z punktu 
widzenia aktywistów szukają-
cych w Puszczy Białowieskiej 
zagubionych migrantów. Pro-
tagonistów "Muru" - podobnie 
jak samą reżyserkę - do  dzia-
łania popycha głęboka nie-
zgoda na  ludzkie cierpienie. 
Nie zważając na  konsekwen-
cje, próbują je przynajmniej 
ograniczyć. Kamera rejestruje 
wielogodzinne, często koń-
czące się fiaskiem wyprawy 
do  lasu, nieustanne kontrole 
i  wszechobecne poczucie za-
grożenia. Ale „Mur” to  nie 
tylko film o tej jednej konkret-
nej granicy. To także osobista 
refleksja nad różnego rodzaju 
barierami i  podziałami, z  hi-
storią w  tle. A  jednocześnie  
opowieść o rodzinnych związ-
kach i  poszukiwaniu korzeni 
- tak do obejrzenia dokumentu 
w reżyserii Kasi Smutniak za-
chęca dystrybutor filmu.

- Ten film powstał z potrzeby 
głębszej analizy tego, co wy-
wołuje w nas poczucie bezsil-
ności wobec cierpienia - mówi 
Kasia Smutniak. 

Motywem przewodnim filmu 
jest mur, który stanął na grani-
cy polsko-białoruskiej.

- Urodziłam się w 1979 roku, 
przed upadkiem muru berliń-
skiego. Temat murów i barier, 
które powstają w Europie, któ-
ra zrodziła się, żeby mury oba-
lać, wydał mi się ważny i inte-
resujący. Mur na  granicy jest 
tylko jednym z murów. Murem 
jest także Puszcza Białowie-
ska, która jest murem natural-
nym, bardzo trudnym do poko-
nania. Murem jest strefa przy 
granicy, do  której nie można 
wjechać bez przepustki. Jest 
też mur cmentarza żydowskie-
go przed oknem mojej babci 
w  Łodzi, gdzie jako dziecko 
bawiłam się na  podwórku - 
mówi Kasia Smutniak. - Część 
mojej rodziny pochodzi z Lu-
belszczyzny. Po wybuchu 
wojny w  Ukrainie widziałam, 
jak wielka pomoc była dawa-
na uchodźcom z  Ukrainy, co 

uważam za wspaniałą reakcję, 
ale w tym samym czasie kilka-
dziesiąt kilometrów na północ, 
na granicy z Białorusią, umie-
rali uchodźcy z innych krajów, 
także kobiety i dzieci. Ta róż-
nica w podejściu do człowieka 
stała się murem niewidocz-
nym, ale namacalnym - dodaje 
reżyserka filmu „Mur”.

Jeszcze przed filmem „Mur” 
- jesienią 2021 roku - Kasia 
Smutniak, we współpracy 
z  grupą polskich i  włoskich 
aktywistów, nakręciła repor-
taż dla włoskiego programu 
Propaganda Live. Produkcja 
wywołała dyskusję we Wło-
szech, a w głowie Kasi Smut-
niak zrodził się pomysł na film 
dokumentalny. W  „Murze” 
skupia się na dwóch grupach - 
uchodźcach oraz aktywistach. 
Kasia Smutniak jest reżyserką 
filmu „Mur”, ale także jego 
współproducentką i  autorką 
scenariusza, który stworzyła 
z Marcellą Bombini.

Pokaz specjalny filmu „Mur” 
odbędzie się w  kinie Koral 
Regionalnego Centrum Kul-
tury w Pile w sobotę, 9 marca 
o godzinie 18.00. Po filmie za-
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swoim bohaterem. Jeśli po tej 
kapitalnej roli polskie kino 
nie upomni się o  tego obsa-
dzanego dotąd w  epizodach 
aktora, będzie to  karygodne 
marnotrawstwo – tak o  grze 
aktorskiej Artura  Paczesne-
go pisał w  Culture.pl Bartosz  
Staszczyszyn.  

Najwyraźniej tego same-
go zdania było jury 48. FPFF 
przyznając mu nagrodę 
za główną rolę męską.  

Swoją przygodę ze sceną Ar-
tur Paczesny rozpoczął w 1996 
roku w  Teatrze Wirtualnym, 
który wtedy prowadziła i nadal 

prowadzi Ewelina Wyrzykow-
ska. Miał wtedy 18 lat. Kilka 
lat później sam spróbował swo-
ich sił jako reżyser zakładając 
wspólnie z  Magdaleną Płanetą 
Teatr Rekonstrukcji. W  2005 
roku ukończył studia na  Wy-
dziale Lalkarskim Państwowej 
Wyższej Szkoły Teatralnej we 
Wrocławiu, a  później na  kil-
kanaście lat związał swoje 
zawodowe życie z  Bałtyckim 
Teatrem Dramatycznym w Ko-
szalinie. Od  2020 r. jest akto-
rem Teatru im. J. Kochanow-
skiego w Opolu. W filmie grał 
do tej pory głównie epizodycz-
ne role. Rola Jarka w „Tyle, co 
nic” to jego pierwsza, duża rola 
filmowa. Artura Paczesnego 
można również obejrzeć w na-
grodzonym Złotymi Lwami fil-
mie „Kos”.

Premiera filmu „Tyle co nic” 
odbędzie się w  kinie Koral 
w  środę, 27 marca, o  godz. 
18.00. Bilet w cenie: 20 zł. Spo-
tkanie z  Arturem Paczesnym 
i  Grzegorzem Dębowskim za-
planowane jest po seansie. 

TR

planowano spotkanie z  Kasią 
Smutniak. Bilety - w cenie 20 
złotych – są jeszcze do  naby-
cia. 

Kasia Smutniak jest me-
gagwiazdą włoskiego kina. 
Od wielu lat mieszka we Wło-
szech i głównie tam - choć nie 

tylko tam - robi karierę jako 
aktorka i modelka. Zagrała kil-
kadziesiąt ról kinowych i  te-
lewizyjnych, m.in. w  filmach 
„Pozdrowienia z  Paryża”, 
„Dobrze się kłamie w  miłym 
towarzystwie” i  „Oni”. Była 
też „twarzą” perfum Idole 

marki Giorgio Armani. I  choć 
od  lat mieszka we Włoszech, 
to pochodzi z Piły. Wiele osób 
pamięta ją ze szkolnych cza-
sów, z  Liceum Ogólnokształ-
cącego przy ulicy Wincentego 
Pola. 

RED
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Na  srebrnym ekranie

BOB MARLEY. ONE LOVE
Bob Marley. One Love ce-

lebruje życie i  muzykę ikony, 
która zainspirowała pokolenia 
swoim przesłaniem miłości 
i jedności. Pojawiają się w nim 
kluczowe momenty dla twór-
czości artysty: zamach z  1976 
roku oraz legendarny koncert 
One Love Peace, który odbył 
się na  Jamajce w  1978 roku. 
W  Marleya wcielił się brytyj-
ski aktor Kingsley Ben-Adir 
(Barbie, Król Artur: Legenda  
miecza).    KINO HELIOS

AKADEMIA PANA KLEKSA – CZĘŚĆ I
Witajcie w  całkiem nowej bajce. 

Adaś to  teraz Ada, Pan Kleks ma 
twarz Tomasza Kota, a  atmosfera 
Akademii jest jeszcze bardziej ma-
giczna. Nie zmienia się jedno: tu 
wszystko jest możliwe. Klasyczna 
książka Brzechwy powraca w  no-
wej interpretacji. Uwspółcześniona 
wersja przemawia do najmłodszych 
i  wchodzi w  dialog ze starszymi 
widzami, którzy pamiętają kultową 
ekranizację z lat 80. 

KINO HELIOS

Wynalazek Alberta Einsweina 
– błyskotliwego, choć nieco 
chciwego prosiaka wizjonera 
– zaprezentowano na pokła-
dzie nowoczesnego pociągu. 
Gdy ginie jego prototyp, dzięki 
któremu rośliny mogą wyro-
snąć nawet w niesprzyjających 
warunkach, podejrzenie pada 
na któregoś z pasażerów. Słyn-
na królicza detektywka, Agata 
Christensen, z pomocą Gavina 
i Klary Muu rozpoczyna śledz-
two. Przesłuchania, zbieranie 
odcisków palców i uważne za-
glądanie do najgłębszych zaka-
marków wagonów doprowadzą 
do finału, którego nie spodzie-
waliby się nawet najwytrwalsi 
tropiciele. 
KINO HELIOS, KINO NOTEĆ

ZAGADKA KLARY MUU

Część druga ukazuje imponują-
cą podróż Paula Atrydy, który 
zawiera sojusz z  Chani i  Fre-
menami. Jednocześnie wkracza 
na  wojenną ścieżkę, pałając 
żądzą zemsty na  spiskowcach, 
którzy doprowadzili do upadku 
jego rodziny. Stając przed wy-
borem między miłością życia 
a  losem znanego wszechświa-
ta, Paul pragnie zapobiec tra-
gicznej przyszłości, którą tylko  
on potrafi przewidzieć.

KINO NOTEĆ, 
KINO HELIOS

MINI MARATON, 
DIUNA + DIUNA 2, 

1 MARCA, GODZ. 21.30

DIUNA 2

Kotka Diva jest wielką gwiaz-
dą internetu. Ma miliony 
followersów i  nie zadaje się 
z byle kim. Pies Waldi miesz-
ka na ulicy, ale ma dobre serce 
i  spryt. Szalony los sprawia, 

PIES I KOT
że  oboje w  tej samej chwili 
wpadają w  nie lada tarapa-
ty. Diva musi odnaleźć swo-
ją ukochaną panią Monikę, 
a Waldi zrobi wszystko by nie 
dać się złapać Jackowi, zło-

dziejowi, któremu „połknął 
sprzed nosa” bezcenny rubin. 
Choć dogadują się jak pies 
z  kotem, tym razem muszą 
działać łapa w łapę. 

KINO HELIOS

Pawlak i  Kargul - bohatero-
wie kultowej trylogii ,,Sami 
swoi", przed trafieniem 
na  Ziemie Odzyskane byli 
sąsiadami we wsi na  Podolu. 
I  już wtedy było to  wybu-
chowe sąsiedztwo… „Sami 
swoi. Początek” to  barwna 
opowieść, w  której drobne 
złośliwości przeplatają się 
z  życiowymi kamieniami mi-
lowymi. Charakterne postaci 
w połączeniu z wielką historią 
w  tle zabiorą widza w  senty-
mentalną, ale też porywającą 
i pełną humoru podróż.

KINO HELIOS,  
KINO NOTEĆ, KINO MDK

SAMI SWOI. POCZĄTEK

Kolejny film z  uniwersum 
"Spider-Mana". Tym razem zo-
baczymy historię jednej z  naj-
bardziej enigmatycznych postaci 
w  uniwersum Marvela - Madame 
Web. To postać, która dotąd była 
w  cieniu innych bohaterów zna-
nych z komiksów Marvela. W rolę 
główną wciela się Dakota John-
son."Madame Web" to historia ra-
towniczki medycznej, Cassandry 
Webb, która pracuje na  Manhat-
tanie. Okazuje się, że  może mieć 
niezwykłe umiejętności jasnowi-
dzenia. Poznaje trzy młode kobie-
ty mające według jej wizji niezwy-
kłą przyszłość. Pod warunkiem,  
że jej dożyją.     KINO HELIOS

MADAME WEB
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BRACIA ZE STALI
Oparta na  faktach historia 

wielkich ambicji, triumfów 
i  rodzinnej klątwy. Surowy 

W GORSECIE
Piękna i charyzmatyczna Sisi po ponad dwóch 

dekadach ma już serdecznie dość spiętego świata 
austriackiej monarchii, a reprezentowanie cesar-
stwa to ostatnia rzecz, na jaką ma ochotę. O wie-
le bardziej ekscytująca wydaje jej się dekadencja 
– wyrusza więc w wielką podróż po Europie, aby 
spotkać się z dawnymi przyjaciółmi (i rozniecić 
na  nowo dawne fascynacje). Jednak dworskie 
obowiązki wzywają ją z powrotem, a  jej próby 
uczynienia życia bardziej ekscytującym wywo-
łują szok i zgorszenie. Czy Sisi wymyśli sposób 
na to, by mogła żyć tak, jak naprawdę chce?

KINO NOTEĆ, KINO KOBIET, 
29 LUTEGO, GODZ. 18.00

Aktorka Elizabeth (Natalie 
Portman) jest zafascynowana 
Gracie (Julianne Moore): histo-
rią jej życia, jej małżeństwem, 
domem, dziećmi. Korzystając 
z zaproszenia, szczegółowo ob-
serwuje jej życie z bliska i co-
raz odważniej wkracza w świat, 
w  którym początkowo miała 
być jedynie gościem. Zawodo-
wa fascynacja z  czasem prze-
radza się w  niebezpieczną grę 
pozorów, w której każdy będzie 
pilnie strzegł swoich tajemnic – 
i swojej wersji prawdy.

KINO NOTEĆ

OBSESJA 

DWIE MINUTY DO PIEKŁA 
Po zagadkowej śmierci ojca Iris 

dziedziczy stary bar na  odludziu. 
Chcąc dowiedzieć się dlaczego oj-
ciec ją porzucił gdy była dzieckiem 
Iris wyrusza w  nieznane. Odkry-
wa, że  opuszczony lokal kryje coś 
więcej niż rodzinną tajemnicę. To 
klątwa, która wiąże jego właścicie-
la z  pradawnym stworem - Baghe-
adem. Ten, kto wejdzie w pakt z de-
monem, staje się strażnikiem jego 
mocy, pozwalającej przywoływać 
zmarłych na dokładnie dwie minuty. 
Przekroczenie tego czasu niesie ze 
sobą straszliwe konsekwencje.

KINO NOTEĆ, KINO MDK

Wyrzucony z  uczelni pisarz 
i  wykładowca Jan Sienkiewicz 
zatrudnia się w  warszawskim 
liceum. Pod jego opiekę trafia 
słynna na  całą szkołę 2B, klasa 
wyrzutków, określana przez na-
uczycieli mianem czarnej dziury 
skrzyżowanej z Mordorem, która 
wysysa nadzieję z  każdego, kto 
w  niej uczy. Ale Sienkiewicz, 
uzbrojony w  literaturę, entu-
zjazm i  masę niekonwencjonal-
nych pomysłów, rzuci jej wy-
zwanie. Opowieść o  przyjaźni, 
miłości, szkolnych szaleństwach 
i  o  tym, że  każdy zasługuje 
na jeszcze jedną szansę. 

KINO MDK

PIEP*ZYĆ MICKIEWICZA

Maciek jest bystrym i  ogarniętym 
dwudziestolatkiem, choć pieniądze 
i samochód na randkę musi pożyczyć 
od taty. Jego ojciec w dniu osiemna-
stych urodzin odpalił ładunek wybu-
chowy, ukradł samochód, przyczynił 
się do  rozbicia dwóch policyjnych 
radiowozów i stuknął na grubą kasę 
szemranego biznesmena. Jednocze-
śnie zdobył serce pięknej kobiety. 
Poprzeczkę zawiesił zatem wysoko, 
a  już niedługo okaże się, czy syn 
odziedziczył po nim brawurowy cha-
rakter i  skłonność do  niebezpiecz-
nych intryg.                   KINO MDK

FUKS 2

Nowojorski czworonóg dzięki koledze wresz-
cie odżywa. Ma już z kim długie godziny grać 
w  gry wideo, jeździć na  rolkach w  Central 
Parku i  podziwiać zachody słońca. Podczas 
pewnej wizyty nad morzem zdarza się jed-
nak nieszczęśliwy wypadek: Robot rdzewieje 
i znieruchomiały grzęźnie w piasku. Pies pró-
buje za wszelką cenę go uratować. Włamuje 
się nawet na plażę, przez co trafia za kratki! 
Pozbawiona dialogów animacja, która za-
pewni nostalgiczną podróż śladami estetyki, 
stylu życia i  muzyki lat 80., uczy, dlaczego 
warto dbać o swoje relacje i jak pielęgnować 
te piękniejsze wspomnienia.      KINO MDK

PIES I ROBOT

 „Dziewczyna influencera” to elek-
tryzująca opowieść o  sławie, pie-
niądzach, klątwie popularności, 
żądzy uwagi i cenie płaconej za by-
cie na topie. To obraz rzeczywisto-
ści, ukrytej za filtrami Instagrama, 
wystudiowanymi kadrami klipów 
YouTube i  lukratywnymi kontrak-
tami sponsorów. Ponad wszyst-
ko jednak to  przejmująca historia 
o  tych, dla których liczba fanów 
i  lajków określa poczucie własnej 
wartości, pasja graniczy z  obse-
sją, a  toksyczna rywalizacja rodzi 
mroczne sojusze.         KINO MDK

OPR. TR

DZIEWCZYNA INFLUENCERA

teksański ojciec – głowa rodu 
Von Erich – zrobi wszystko, by 
jego synowie osiągnęli w  spo-

rcie to, czego on sam nie zdo-
łał. Za  kulisami wrestlerskich 
widowisk, na  punkcie których 
w  latach 80. oszalała Amery-
ka, kryją się jednak brutalne 
treningi, złamane charaktery, 
przekreślone marzenia i  potur-
bowane braterskie relacje. Ro-
dzicielskie ambicje okazują się 
przekleństwem synów – na Von 
Erichów spada cios za ciosem. 
Czy niezwyciężeni dotąd bra-
cia unikną wiszącego nad nimi  
fatum?                      KINO MDK, 

KINO KORAL, 
WIECZÓR DOBREGO KINA, 

29 LUTEGO GODZ. 18.30 
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W  piątek, 16 lutego, 
klub Yogi był pełen. 
Koncert Pidżamy 

Porno wysprzedał się już kilka 
dni wcześniej i  nikogo to  nie 
dziwiło. Nie w  tym mieście. 
Na ten koncert ta publiczność, 
a przynajmniej spora jej część, 
czekała ponad 16 lat. Inni tyl-
ko dlatego czekali mniej, gdyż 
z  powodu rocznika nie byli 
w  stanie czekać tyle samo. 

Koncert, na który Piła czekała 16 lat
KONCERT Ostatni klubowy koncert zagrali w Pile we wrześniu 2007 w ramach pożegnalnej trasy Pidżamy Porno. Kazali czekać na siebie 16 lat. Warto było.

Wszyscy spotkali się pod jedną 
sceną.

Pidżama wracała do  Piły, 
i to wracała z najnowszą płytą - 
„PP”. Nie mogło być lepszego 
powrotu. Już na samym początku 
mocno wybrzmiały „Synapsy”, 
a jeszcze mocniej „Zimny Bóg”, 
zdecydowanie jeden z  najlep-
szych kawałków na tej płycie.

Koncertowo sprawdziły się 
również inne, lżejsze kawał-

ki jak „ Czy ty czy ja”, „Ona 
na ciebie swój sposób ma”, któ-
re właśnie w  Pile miały swoją 
premierę.

Dużo też było tego wieczoru 
nie tylko „PP”, ale także „Buł-
garskiego centrum”, a  jak do-
łożyło się do tego jeszcze takie 
kultowe kawałki jak „Bal u se-
natora”  czy „Kocięta i  szcze-
nięta” to było tak jakby nie było 
żadnych 16 lat.                    TR

F o t .  A g n i e s z k a  Ś w i d e r s k a
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Różnica doświadcze-
nia była na  parkiecie 
widoczna, zwłaszcza 

w  momentach, które decydo-
wały o  losie setów, a my szan-
se na  coś więcej mieliśmy – 
przyznał Marcin Orlik, trener 
drużyny ze Szczyrku podczas 
czwartkowego meczu. Swoim 
podopiecznym narzucił przed 
spotkaniem konkretne założe-
nia, które częściowo egzamin 
zdały. – Mieliśmy ryzykować 
zagrywką i szukać w ten sposób 
swoich szans na wygrywanie ak-
cji. I rzeczywiście trochę szkody 
tym elementem robiliśmy. Było 
widać poza tym ambicję i wolę 
walki w  konfrontacji z  silnym 
przeciwnikiem. Z  tego zaanga-
żowania na  pewno można się 
cieszyć – dodaje Orlik.

Wiceliderki z Piły z planowanym zwycięstwem
SIATKÓWKA Do Szczyrku na mecz z uczennicami Szkoły Mistrzostwa Sportowego PZPS zawitały w czwartek w roli wyraźnego faworyta siatkarki Enei KS Piła. Rywalizacja 21. kolejki 1. 
Ligi Kobiet potoczyła się po ich myśli, czego należało się spodziewać, choćby z racji występu w miejscowym zespole wyłącznie kadetek.

SMS PZPS SZCZYRK – ENEA KS PIŁA  0:3 (12:25, 22:25, 22:25)

Pilanki mecz rozpoczęły 
jednak dokładnie tak, jak  
powinny. Wobec osłabionych 
kadrowo rywalek w  porów-
naniu do  optymalnego zesta-
wienia na  pierwszoligowych 
parkietach, nie zamierza-
ły stosować taryfy ulgo-
wej. Równa walka w  secie 
pierwszym trwała do  stanu  
8:8, następnie przy zagryw-
ce Aleksandry Deptuch 
przyjezdne zdobyły kilka 
punktów z  rzędu dobrymi  
kontrami. Dystans powięk-
szyły ostatecznie bardzo zna-
cząco, wygrywając 25:12. 
Aż 5 „oczek” ekipa z  Piły 
zdobyła bezpośrednio serwi-
sem, m.in. znakomitą serią 
popisała się na  finiszu Julia 
Rajewska.

W  następnej partii tak łatwo 
podopieczne trenera Damiana 
Zemło już nie miały. Przede 
wszystkim same częściej my-
liły się, a  o  tym, że  opór za-
wodniczek SMS PZPS był 
solidny niech świadczy ich 
spore prowadzenie 15:10. Po 
przerwie na  żądanie faworytki 
przejęły inicjatywę, wyrówna-
ły na  17:17 zbiciem Agniesz-
ki Czerwińskiej ze środka. 
W  końcowym fragmencie seta 
zaliczyły aż 3 punktowe blo-
ki na  skrzydłach, a  po błędzie 
w  komunikacji rozgrywającej 
Natalii Struzik ze środkową 
Marią Kaczmarzyk triumfowa-
ły 25:22. I choć również w od-
słonie numer 3 równorzędnej 
batalii nie zabrakło, to  efekt 
końcowy był bliźniaczy – siat-

Pilanki najbliższe spotkanie w hali przy Żeromskiego  
rozegrają 2 marca. Przeciwnikiem będzie piąty w tabeli 
MKS COPCO Imielin. 
Początek meczu o godz. 18.00. 
Bilety w cenie:  normalny 15 zł, ulgowy 10 zł. 

karki Enei KS „podkręciły” 
tempo, gdy najbardziej tego 
potrzebowały, aby zrealizować 
wyjazdowy cel.

SMS PZPS: Maria Kaczma-
rzyk, Anna Dorywalska, Daria 
Wieczorek, Gabriela Robińska, 
Natasza Ornoch, Natalia Stru-
zik, Nicole Gucwa (L) oraz 
Atena Kołakowska, Andżelika 
Górzyńska, Nelly Adamczew-
ska, Trener – Marcin Orlik

Enea KS: Julia Rajewska, 
Alina Bartkowska, Aleksandra 
Deptuch, Katarzyna Góźdź, 
Agnieszka Czerwińska, Kami-
la Kobus, Magdalena Piekarz 

(L) oraz Urszula Bogacz, Julia 
Baranowska. Trener – Damian 
Zemło   

Źródło: PZPS/Marcin Nikiel
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Kupię
URSUSY, ZETORY
FERGUSONY,MTZ,

PRONARY, BELARUSY
ładowarki

oraz przyczepy rolnicze.
tel. 601 72 94 83

Finałowy turniej rozegrano 
w Pile w Hali Powiatowej 
przy Pola w dniach 16-18 

lutego. Po tytuł mistrza Wielko-
polski sięgnęła drużyna Enea 
Energetyk Poznań. Dwa pilskie 
zespoły - Jet Service Joker Piła  
i Jet Service Joker Piła II wywal-

Wicemistrzostwo i brąz dla Jokera
SIATKÓWKA Juniorzy Młodsi Jet Service Joker Piła wicemistrzami i brązowymi medali-
stami Finałów Mistrzostw Wielkopolski Kadetów. Po złoto na pilskim finale sięgnął zespół 
Enea Energetyk Poznań. 

czyły srebrne i brązowe medale. 
Poza podium znalazła się ekipa 
UKS Szamotulanin Szamotuły. 
Oprócz medali wręczono rów-
nież wyróżnienia indywidualne: 
najlepszy rozgrywający – Niko-
dem Chrostek (Joker), najlepszy 
atakujący – Bartłomiej Gierszon 

(Joker), najlepszy przyjmują-
cy – Alan Stachowiak (Joker), 
najlepszy środkowy - Szymon 
Nowaczyk (Energetyk), najlep-
szy libero - Wiktor Strzelczyk 
(Energetyk), MVP Turnieju - 
Maciej Drąg (Energetyk). 

TR
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Reprezentanci pilskiego 
klubu rozpoczęli sezon 
mocnym uderzeniem 

zdobywając pięć medali Mi-
strzostw Polski. Złoto zdobyli: 
Dawid Siek w kategorii 75 kg, 
Miłosz Bogucki w kategorii 81 
kg i Krystian Siek w kategorii 
54 kg, srebro - Piotr Woźniak w 
kategorii 57 kg, a brązowy me-
dal wywalczył Michał Haiwka 
w kategorii 63,5 kg. 

TR

Mistrzostwa na pięć medali
SPORTY WALKI Klub Sporty Walki Piła najlepszym klubem Mistrzostw Polski U23 w Muay 
Thai, które 17 lutego odbyły się w Łowiczu. 
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W  pierwszym dwu-
meczu podopieczne 
trenera Andrzeja Za-

paśnika w  pięknym stylu i  po 

Ważny siatkarski weekend  
SPS Volley Piła
SIATKÓWKA Siatkarki SPS BoxPro Volley Piła w półfinale Mistrzostw Wielkopolski III Ligi 
Kobiet. 

niesamowitej walce pokonały 
zespół SKF KS Poznań 3:0. Re-
wanż już w sobotę w Poznaniu. 
Tymczasem już w piątek kade-

tki SPS Volley Piła rozpoczy-
nają we Wrocławiu rywalizację 
w 1/8 Mistrzostw Polski Junio-
rek Młodszych.              TR
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Hybrid MMA zadebiu-
towała na  sportowych 
antenach Polsatu 

w grudniu 2023 roku. Ogląda-
liśmy wtedy walki m.in. Da-
niela Skibińskiego i Krzysztofa 
Kułaka. Organizacja współpra-
cująca z Tuco Promotion już 1 
marca wróci, by po raz kolejny 
dostarczyć emocje fanom mie-
szanych sportów walki.

Tym razem areną zmagań bę-
dzie hala w Pile. Organizatorzy 
przygotowali kilka mocnych 
zestawień w różnych formułach 
walki.

- Czekamy z niecierpliwością 
na  to  wydarzenie, gdyż zoba-
czymy kilka świetnych poje-
dynków. Kapitalny main event 
na  europejskim poziomie. 
W  nim Daniel Skibiński kon-
tra Leonardo Damiani. Do tego 
walka bokserska legendy pol-
skiej sceny MMA "Kornika" 
z  niezwykle utytułowanym 
kickbokserem "Siwym". Wcze-
śniej też czekają nas znakomite 
boje, także emocje gwarantow-
ne - komentuje dyrektor wyko-
nawczy Tuco Promotion Adam 
Makówka.

We wspomnianym co main 
evencie zobaczymy bokserski 
pojedynek dwóch utytułowa-
nych zawodników. Łukasz 
Szulc, poza byciem współwła-
ścicielem Hybrid MMA, jest 
również aktywnym zawodni-
kiem.

- Zawsze powtarzałem, że  nie 
będę się bił na własnych galach. 
Pojawiła się niesamowita oka-
zja walki z  "Kornikiem" i  po-
myślałem jak nie teraz to kiedy. 
Za chwilę kończę 38 lat i  jeżeli 
teraz nie powalczę, to będę żało-
wał. Trzeba wykorzystać ostatnią 
szansę i  na  finiszu kariery jesz-
cze trochę namieszać w sportach 
walki - zaznacza Szulc.

- Łączenie kilku funkcji to nie 
jest łatwe zadanie. Mocne tre-
ningi, dużo pracy związanej 
z galą, prowadzenie klubu i by-
cie ojcem, więc jest co robić. Na 
szczęście mój wspólnik Mikołaj 
jest tytanem pracy. Wiem, że on 
ogarnie wszystko podczas mojej 
nieobecności. Dużo pracuję zdal-
nie, bo akurat jestem teraz w Taj-
landii - dodaje.

"Siwy" od  lat jest uznaną po-
stacią w  świecie sportów ude-

rzanych. Na liście jego osiągnięć 
są m.in. zawodowe mistrzostwo 
świata K1 WFMC, zawodowe 
mistrzostwo Polski K1 PZKB, 
brązowy medal mś K1 ISKA 
oraz wiele tytułów amatorskie-
go mistrza kraju. Wystąpił także 
w prestiżowym K1 World Max, 
a dokładnie we wschodnioeuro-
pejskiej eliminacji największego 
turnieju kickboxerskiego japoń-
skiej federacji.

- Walczyłem wtedy z Vitaliyem 
Kurkovem. Po bardzo równej 
walce wygrał rywal, który był 
gospodarzem i  wygrał cały tur-

niej. Wydaje mi się, że  byłem 
pierwszym Polakiem w tym tur-
nieju - zauważa.

Szulc walczył już w  różnych 
formułach, także w  boksie. 
W  2022 roku zmierzył się na-
wet z bohaterem walki wieczoru 
Hybrid MMA 3, czyli Danielem 
Skibińskim. Teraz jego rywalem 
będzie były mistrz organizacji 
KSW.

- Z  "Kornikiem" była bardzo 
śmieszna historia, bo komen-
tował poprzednią galę Hybrid 
i  zagadałem o  plany startowe. 
Zaczepiłem go tekstem "kto 

Mistrz świata zmierzy się z Arturem Sowińskim!
SPORTY WALKI Podczas gali Hybrid MMA 3 dojdzie do pojedynku bokserskiego pomiędzy legendą polskiego MMA Arturem Sowińskim a mistrzem świata w K1 Łukaszem Szulcem. - Trzeba 
wykorzystać ostatnią szansę i na finiszu kariery jeszcze trochę namieszać w sportach walki - powiedział nam Szulc, który jest również współwłaścicielem organizacji

wie, być może zawalczysz dla 
nas". Odpowiedział "kto wie...". 
Później padł pomysł, żeby za-
walczył. Myślałem, że będzie się 
bił w  niższej wadze, ale stwier-
dziłem, że w limicie do 80 kg ja 
mogę się z nim zmierzyć. Artur 
jest bardzo doświadczony. Przy-
znam szczerze, że  jeśli chodzi 
o  umiejętności bokserskie, to  ja 
lepiej wyglądam. On ma niesza-
blonowy styl, ciężko walczy się 
z  takimi zawodnikami - mówi 
"Siwy".

Walka odbędzie się na  zasa-
dach bokserskich, w dużych rę-
kawicach, ale w klatce do MMA.

- Nie ukrywam, że fajnie moż-
na się boksem bawić. Jest dużo 
kombinowania, pracy tułowiem. 
Nie ukrywam, że  jeśli chodzi 
o  K1, to  kopanie się gołymi 
piszczelami nie należy do  naj-
przyjemniejszych, więc wybra-
liśmy boks. W Tajlandii znaleźć 
dobrego trenera od boksu to nie 
lada wyzwanie. Szkoła tajska 
różni się od pięściarskiej. Udało 
mi się znaleźć dobrego Irland-
czyka i  z  nim pracuję. Jeżdżę 
po różnych klubach. Wiem co 
mam robić, bo z trenerem Alfre-

dem z Boksera przygotowaliśmy 
game plan i cały czas go szlifuje. 
Tutaj oczywiście robię sobie tre-
ningi muay thai, jednak to tylko 
mała część moich przygotowań 
- twierdzi 37-latek.

Hybrid MMA zadebiutowała 
w listopadzie, jeszcze bez udzia-
łu telewizji. Druga gala odbyła 
się w  grudniu i  mimo małego 
doświadczenia, organizacja już 
została wysoko sklasyfikowana 
w  rankingu polskich federacji 
MMA.

- Nasza organizacja rozwija 
się szybciej niż myślałem. Dużo 
daje nam współpraca z Tuco Pro-
motion. Mocne walki i nazwiska. 
Zadebiutowaliśmy w listopadzie, 
zrobiliśmy 2 gale i już wskoczy-
liśmy na 10. pozycję wśród orga-
nizacji MMA w Polsce. Wierzę, 
że pod koniec 2024 roku będzie-
my w pierwszej piątce - kończy.

Gala Hybrid MMA 3 już 1 mar-
ca w Pile. Transmisja na sporto-
wych antenach Polsatu. 

Wydarzenie odbędzie się 
w Pile, w hali na ul. Wincentego 
Pola 11. Bilety do zakupu w ser-
wisie kupbilecik.pl oraz w  dniu 
gali od godziny 17.00 w kasach.

Czym jest dla ciebie naj-
bliższa walka podczas 
piątkowej gali Hybrid 

MMA 3?
Sprawdzianem dla samego 

siebie. Moich umiejętności 
w  stójce oraz tego jak poradzę 
sobie z  presją i  stresem wystę-
pując w moim mieście przy tak 
dużej publiczności wśród której 
będzie moja rodzina i znajomi.

Kto będzie Twoim rywalem? 
Jakie są jego mocne strony, 
a jakie Twoje? Jaki masz po-
mysł na tę walkę?

Moim rywalem będzie Miko-
łaj Karpiński pochodzący z oko-
lic Poznania. Trudno mi cokol-
wiek więcej o nim powiedzieć, 
gdyż nie widziałem żadnej jego 
walki. Wiem tylko, że ma takie 
same amatorskie doświadczenie 
w walkach jak ja.

Moją mocną stroną jest nie-
ustępliwość, szybkość reakcji, 
mocny i  celny cios oraz to, 
że lubię męczyć swoich rywali. 
Pomysł jest bardzo prosty, bo lu-
bię prostotę. Wejść, zrobić show 
i wyjść z klatki jako wygrany.

Robert Bronszkiewicz:  
zafundujemy wam niezapomniane widowisko!
SPORTY WALKI - Pomysł walkę jest bardzo prosty, bo lubię prostotę. Wejść, zrobić show i wyjść z klatki jako wygrany – mówi pilanin Robert Bronszkiewicz, który w piątek podczas gali 
Hybrid MMA 3 w Pile stoczy pojedynek z Mikołajem Karpińskim. 

Trenujesz przez 365 dni 
w  roku. Na czym polega spe-
cyfika treningów przed samą 
walką?

Generalnie od dłuższego czasu 
większą część treningów spędza-
łem na  siłowni. Po otrzymaniu 
propozycji walki, ograniczyłem 
siłownię i  zająłem się budowa-
niem kondycji i  wytrzymało-
ści. Bieganie, skakanka, rundki 
na  worku, technika (tarczowa-
nie). Treningi były podzielone 
na  różne bloki, w  zależności 
od okresu, w którym się znajdo-
wałem.

Miałem również okazję być 
dwukrotnie na sparingach w naj-
lepszym klubie w Polsce, w An-
kos MMA Poznań.

Jaka jest stawka tej walki? 
To moja pierwsza zawodowa 

walka w K-1. Moje dotychcza-
sowe walki były amatorskie, 
choć zdobyłem kilka tytułów. 
Jestem sportowcem z  pasji, 
z wyboru, a czy mam związane 
z  tym jakieś marzenia? Raczej 
nie. Chyba, że  ktoś zaofero-
wałby dobry, godny poświęceń 

kontrakt, ale to raczej niemożli-
we. Sport będzie w moim sercu 
i życiu do końca moich dni. To 
część mojego życia.

Kto ciebie ukształtował jako 
zawodnika? Kto miał najwięk-
szy wpływ na  Twoją karierę 
w MMA?

Sam siebie ukształtowałem 
jako zawodnika albo po prostu 
zrobiło to  życie. Nie miałem 
w życiu żadnego autorytetu, nie 
miałem ojca, z którego mógłbym 
brać przykład, ani nikogo kto 
nakierowałby mnie na sportową 
ścieżkę. Wszystko zawdzięczam 
sobie. Być może brzmi to trochę 
pysznie, ale taka jest prawda.

Jak widzisz przyszłość orga-
nizacji Hybrid MMA w  Pol-
sce? Jaka to  szansa dla mło-
dych zawodników?

Przyszłość tej organizacji 
zapowiada się bardzo dobrze. 
Widać, że chłopaki są w 110% 
zaangażowani, zapowiedzieli 
już nawet kolejną galę. Życzę 
im jak najlepiej. W dzisiejszych 
czasach młodzi zawodnicy mają 
naprawdę wiele możliwości. 

Tych federacji w  Polsce jest 
mnóstwo i  co chwilę słyszy 
się o  jakiejś nowej w kraju. To 
przyciąga młodych do uprawia-
nia sportu, a jak wiemy, w tych 
czasach z młodymi różnie bywa. 
Wielu wybiera leniwy tryb życia 
lub schodzi na złą drogę.

Jak wygląda twoje życie poza 
klatką? 

Moje życie poza klatką jest 
przepełnione wieloma innymi 
obowiązkami. Poza sportem, bo 
to oczywiście jest wpisane w roz-
kład mojego dnia, mam jeszcze 
dwóch wspaniałych synów, któ-
rym poświęcam swój czas jak 
tylko mogę. Narzeczoną, która 
również mnie potrzebuje mojej 
osoby. Pracę, prowadzę małą 
firmę transportową. Do tego cały 
czas rozwijam swoje umiejęt-
ności z kryptowalut, a  jak mam 
troszkę więcej wolnego czasu, 
to siedzę na komputerze i po pro-
stu gram lub przeglądam Internet 
i szukam inspiracji biznesowych. 

Jakim wydarzeniem sporto-
wym będzie według ciebie piąt-
kowa gala w Pile? Jak zachę-

cisz kibiców, by tego dnia nie 
zabrakło ich na trybunach? 

Gala w Pile to duże, nietuzin-
kowe wydarzenie, ale uważam, 
że  to dopiero początek. W nie-
dalekiej przeszłości mieliśmy 
już jedną dużą galę w  Pile, 
teraz kolejna i  to  na  pewno  
nie koniec.

Mamy w Pile wielu świetnych 
zawodników, fighterów. Pilanie 
kochają sport pod każdą posta-
cią, więc Piła staje się pożąda-

nym miastem do organizowania 
takiego typu wydarzeń.

Jeżeli lubicie sport, adrena-
linę, ogromną dawkę emocji, 
to nie może was tam zabraknąć. 
Razem ze swoimi klubowymi 
kolegami, Jakubem Szymanow-
skim i  Patrykiem Erdmannem 
zafundujemy wam niezapomnia-
ne widowisko! Pokażmy innym 
jak pilanie wspierają swoich re-
prezentantów oraz to jak bardzo 
kochamy sport!


